
 
Městský úřad Šumperk 

Jesenická 31, 787 01 Šumperk 
 

 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. www.sumperk.cz 

č. ú. 1905609309/0800 posta@sumperk.cz 

IČ: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk 
 

 

Naše Č. j.: MUSP 68167/2019    

Naše Sp. Zn.: 

 

Odbor: 

126312/2016 VYS/HEUR 

 

odbor výstavby 

 

*MUSPX021A1SQ* 
 

 

 

Tel.: 

 

Datum: 

(+420) 583 388 111 

 

8.7.2019 

 
 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby Městského úřadu Šumperk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně pověřený Krajským úřadem 

Olomouckého kraje, odborem strategického rozvoje kraje, oddělení stavebního řádu a 
památkové péče přípisem ze dne 31.8.2016 č.j. KUOK 87120/2016, sp.zn. 

KÚOK/79454/2016/OSR/856 pro provedení územního řízení v územním obvodu dvou 

stavebních úřadů, v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení, v územním řízení posoudil podle § 84 až 

91 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 

"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 21.12.2016 podala 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ Olomouc, IČO 

70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1, 

kterou zastupuje MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IČO 64610357, Legionářská 1085/8, 

779 00  Olomouc 9 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona,  ve znění účinném do 31.12.2017 (dále jen 
"stavební zákon")a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

"Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk-Uničov" 

 
(dále jen "stavba") na pozemcích: 

- st. p. 54 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 384 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 350 

(trvalý travní porost), parc. č. 537/3 (trvalý travní porost), parc. č. 602/2 (orná půda), parc. č. 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

2|43 

709 (ostatní plocha), parc. č. 713 (ostatní plocha), parc. č. 716/1 (ostatní plocha), parc. č. 

717 (ostatní plocha), parc. č. 1093/13 (orná půda), parc. č. 1093/20 (orná půda), parc. č. 

1133 (trvalý travní porost), parc. č. 1220 (ostatní plocha), parc. č. 1224 (ostatní plocha), parc. 

č. 1225 (ostatní plocha), parc. č. 1229 (ostatní plocha), parc. č. 1837 (ostatní plocha), parc. 

č. 1854 (ostatní plocha) v katastrálním území Hrabišín,  

- st. p. 504 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 505 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 506 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 932/3 (ostatní plocha), parc. č. 2849/1 (ostatní 

plocha), parc. č. 2850/1 (ostatní plocha), parc. č. 2850/5 (ostatní plocha), parc. č. 2850/8 

(ostatní plocha), parc. č. 2850/9 (ostatní plocha), parc. č. 3486 (ostatní plocha), parc. č. 

3501 (ostatní plocha), parc. č. 3511 (ostatní plocha), parc. č. 3713 (ostatní plocha), parc. č. 

3781 (ostatní plocha), parc. č. 3827 (trvalý travní porost), parc. č. 3832 (ostatní plocha), parc. 

č. 3872 (ostatní plocha), parc. č. 3908 (ostatní plocha), parc. č. 3955 (ostatní plocha), parc. 

č. 3980 (ostatní plocha), parc. č. 3991 (ostatní plocha), parc. č. 4001/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 4096 (ostatní plocha), parc. č. 4098 (ostatní plocha), parc. č. 4110 (ostatní plocha), 

parc. č. 4117 (ostatní plocha), parc. č. 4118 (ostatní plocha), parc. č. 4130 (ostatní plocha), 

parc. č. 4362 (ostatní plocha) v katastrálním území Horní Libina, 

- parc. č. 664/1 (zahrada), parc. č. 729/3 (trvalý travní porost), parc. č. 735/2 (ostatní plocha), 

parc. č. 738/2 (ostatní plocha), parc. č. 755/3 (ostatní plocha), parc. č. 756/1 (vodní plocha), 

parc. č. 757/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Obědné,  

- st. p. 265, st. p. 276, st. p. 277, parc. č. 680/5, parc. č. 1494/2, parc. č. 1494/6, parc. č. 

1494/7, parc. č. 3652/2, parc. č. 3653, parc. č. 3654, parc. č. 3657, parc. č. 3667, parc. č. 

3793, parc. č. 3813 v katastrálním území Medlov u Uničova,  

- parc. č. 110, parc. č. 112, parc. č. 113, parc. č. 114, parc. č. 115, parc. č. 116, parc. č. 169, 

parc. č. 903, parc. č. 904/1, parc. č. 907/5, parc. č. 944/6, parc. č. 946, parc. č. 957, parc. 

č. 958, parc. č. 962/4, parc. č. 967, parc. č. 977/1, parc. č. 978/1, parc. č. 978/2, parc. č. 

979 v katastrálním území Nová Hradečná,  

- parc. č. 10/1 (ostatní plocha), parc. č. 1510 (ostatní plocha), parc. č. 1532 (zahrada), parc. č. 

1947/1 (ostatní plocha), parc. č. 1989 (ostatní plocha), parc. č. 2110 (orná půda), parc. č. 

2462 (ostatní plocha), parc. č. 2557 (trvalý travní porost), parc. č. 2636 (ostatní plocha), parc. 

č. 2637 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3714 (orná půda), parc. č. 3745 (ostatní 

plocha), parc. č. 3747 (orná půda), parc. č. 3812 (ostatní plocha), parc. č. 4091 (vodní 

plocha), parc. č. 4093 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 4094 (zastavěná plocha a 

nádvoří), parc. č. 4095/1 (ostatní plocha), parc. č. 4095/3 (zastavěná plocha a nádvoří), 

parc. č. 4100/1 (ostatní plocha), parc. č. 4100/2 (ostatní plocha), parc. č. 4101 (ostatní 

plocha), parc. č. 4102 (ostatní plocha), parc. č. 4106/1 (ostatní plocha), parc. č. 4108 

(ostatní plocha), parc. č. 4110 (ostatní plocha) v katastrálním území Nový Malín,  

- st. p. 659 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1567/1 (ostatní plocha), parc. č. 1645/5 

(ostatní plocha), parc. č. 1645/6 (ostatní plocha), parc. č. 1645/12 (ostatní plocha), parc. č. 

1799/7 (ostatní plocha), parc. č. 1799/11 (ostatní plocha), parc. č. 1799/12 (ostatní 

plocha), parc. č. 2125/1 (ostatní plocha), parc. č. 2130 (ostatní plocha), parc. č. 2131/1 

(ostatní plocha), parc. č. 2254/5 (ostatní plocha), parc. č. 2254/27 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Šumperk,  

- parc. č. 259 v katastrálním území Lazce u Troubelic,  

- parc. č. 398, parc. č. 954/4, parc. č. 954/9, parc. č. 955/1, parc. č. 1022/1, parc. č. 

1022/3, parc. č. 1115/2, parc. č. 1153/3, parc. č. 1157, parc. č. 1158, parc. č. 1191/10, 

parc. č. 1198/13, parc. č. 1202/2, parc. č. 1202/7, parc. č. 1218/7, parc. č. 1219/1, parc. 

č. 1219/3, parc. č. 1220/3, parc. č. 1220/15, parc. č. 1221/1, parc. č. 1232, parc. č. 1235, 

parc. č. 1236, parc. č. 1237/1, parc. č. 1237/2, parc. č. 1237/3, parc. č. 1262/1, parc. č. 

1262/2, parc. č. 1263, parc. č. 1272, parc. č. 1274/1, parc. č. 1274/2, parc. č. 1276, parc. 

č. 1277, parc. č. 1278, parc. č. 1279, parc. č. 1280, parc. č. 1282, parc. č. 1283/3, parc. č. 

1284/8 v katastrálním území Troubelice,  

- st. p. 1455/2, parc. č. 1096/4, parc. č. 1125, parc. č. 1131/5, parc. č. 1665/3, parc. č. 

1683/2, parc. č. 2336/1, parc. č. 2421/2, parc. č. 2421/6, parc. č. 2421/7, parc. č. 2429 v 

katastrálním území Uničov,  



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

3|43 

- parc. č. 365/5 (vodní plocha), parc. č. 411/2 (ostatní plocha), parc. č. 417/12 (ostatní 

plocha), parc. č. 422/1 (ostatní plocha), parc. č. 422/4 (ostatní plocha), parc. č. 423/2 

(ostatní plocha), parc. č. 423/3 (ostatní plocha), parc. č. 424/2 (ostatní plocha), parc. č. 

424/3 (ostatní plocha), parc. č. 424/4 (ostatní plocha), parc. č. 425/4 (ostatní plocha), parc. 

č. 1855/2 (orná půda), parc. č. 1855/10 (orná půda), parc. č. 1855/11 (orná půda), parc. č. 

1881/20 (orná půda), parc. č. 1899 (ostatní plocha), parc. č. 1900 (ostatní plocha), parc. č. 

1901 (ostatní plocha) v katastrálním území Vikýřovice. 

 

Toto územní rozhodnutí platí 5 let ode dne, kdy nabude právní moci. 

 

Druh a účel umisťované stavby a popis stavby: 

Účelem stavby "Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk – Uničov“ v úseku mezi Žst. Šumperk a 

Žst. Uničov o délce cca 28,448 km je optimalizace a elektrizace trati, a to za účelem zvýšení 

rychlosti na trati, zvýšení bezpečnosti a komfortu pro cestující. Cílem stavby je soubor investičních 

opatření pro: 

 Optimalizaci technického stavu a parametrů trati č. 290 Olomouc – Šumperk – v části trati 

Šumperk – Uničov (mimo). 

 Elektrizaci (stejnosměrná 3kV) celé trati z Šumperka do Uničova, vč. PEÚ. 

 Návrh tratě pro zavedení taktové osobní dopravy. 

 Maximalizaci traťové rychlosti převážně na stávajícím tělese dráhy až do hodnoty 100 km/h, 

resp. ne méně než 70-80 km/h. 

 Zajištění možnosti zavedení páteřních spěšných vlaků Olomouc – Šternberk – Uničov – 

Šumperk. 

 Snížení negativních vlivů z železniční dopravy na předmětné trati na životní prostředí a zdraví 

obyvatelstva. 

 Zlepšení podmínek pro nástup a výstup cestujících zřízením nástupišť s hranou 550 mm nad 

TK. 

 Zvýšení bezpečnosti železničního provozu a cestujících. 

 Zajištění bezbariérového přístupu pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 

 

Železniční trať přiléhá v délce cca 500 m v Novém Malíně k hranici CHKO Jeseníky. Trať přichází 

do kontaktu se záplavovým územím pro Q100 vodního toku Desná, a to na území obce Vikýřovice 

a města Šumperk. 

V traťovém úseku „Uničov – Šumperk“, bude provedená rekonstrukce stanic, peronizace těchto 

stanic i zastávek s nástupištní hranou 550 mm nad TK  a délkou nástupišť 90 metrů, zvýšení 

traťové rychlosti do 100 km/h, zvýšení propustné výkonnosti na výhledovou dopravu, elektrizaci a 

nové traťové i staniční zabezpečovací zařízení. Železniční stanice (Žst.) Troubelice a žst. Libina. 

Stanice budou ovládány z RDP zřízené v žst. Olomouc hlavní nádraží na ústředním stavědle 

v související stavbě t. ú. Uničov – Olomouc. Hranice DOZ je vjezdové návěstidlo S v žst. Šumperk.  

Součástí investiční akce je rekonstrukce vlastní kolejové dráhy, tj. nutná rekonstrukce 

železničního svršku a spodku i dotčených mostních objektů a propustků. Stavbou dále dojde 

k elektrizaci a k modernizaci technologických vybavení a zařízení. Jedná se zejména o zařízení 

zabezpečovací, sdělovací a energetická.   

Po realizaci stavby budou na trati dvě železniční stanice Libina a Nový Malín (stanice Troubelice 

bude změněna na  výhybnu , N.z. Nový Malín bude změněn na stanici) a čtyři zastávky Troubelice 

střed (nová zastávka), Troubelice – zastávka, Nová Hradečná a Hrabišín. 

Začátek stavby je situován v Žst. Uničov v km 15,210 ve sdělovací místnosti nové technologické 

místnosti vybudované v rámci stavby „Elektrizace a zkapacitnění trati Olomouc – Uničov“. Začátek 

kolejových úprav je v km 15,367373.  



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

4|43 

Konec stavby je v km 43,848211 ve VB (výpravní budově) v Žst. Šumperk, kde je napojena 

kabelizace. Konec kolejových úprav je v km 43,362114. 

Výhledový rozsah dopravy na trati „Uničov – Šumperk“ 28 osobních vlaků v pracovní dny a 18 

osobních vlaků o víkendech. 

 

Nákladní doprava  

1 pár Mn (manipulačních nákladních) vlaků Olomouc hl.n. – Troubelice 

1 pár Mn (manipulačních nákladních) vlaků Šumperk – Libina 

 

Sdělovací zařízení: 

Podél železniční trati v úseku Uničov – Šumperk bude položen nový traťový metalický kabel, 

v souběhu s ním dvě HDPE trubky 40/33 barvy modré a černé.  

Traťový kabel bude profilu 15XN0,8. Do HDPE trubky modré (provozní) bude v rámci PS 80-14-02 

zafouknut (zatažen) optický kabel. Kabel bude vyveden celým profilem v každé železniční stanici, 

k přejezdům budou z traťového kabelu provedeny potřebné výpichy. Na širé trati budou venkovní 

telefonní objekty instalovány pouze u přejezdů a u oddílových návěstidel Lo (lichá skupina 

oddílových návěstidel) v km 22,650 a So (sudá skupina oddílových návěstidel) v km 22,890. 

Po  dokončení pokládky HDPE trubek bude do modré zafouknut optický kabel se 48 vlákny 

s charakteristikou dle G.652. D nebo G.657.A. Optický kabel bude instalován ze Žst. Uničov do 

Žst. Šumperk. 

Místní kabelizace 

Místní kabelizace bude realizována v žst. Troubelice, Libina a Nový Malín (nová žst.) a bude 

provedena v nezbytně nutném rozsahu - u vjezdových návěstidel, přejezdů v žst., pomocných 

stavědel, elektromagnetických zámků budou umístěny VTO (venkovní telefonní objekty).  

Pro potřeby energetiky bude v každé žst. realizováno propojení centra místní kabelizace 

(sdělovací místnost) se zásuvkovými stojany optickými kabely s 12 vlákny SM 9/125, v Žst. Nový 

Malín pak bude optickým kabelem s 12 vlákny ještě připojen rozváděč osvětlení. 

Osvětlení železničních stanic a zastávek: 

Nové osvětlení stanic bude provedeno umístěním LED svítidel na samostatné sklopné stožáry se 

svítidly LED ve výšce 12m a 6-8m sklopné stožáry na nástupištích. Osvětlení zastávek bude 

provedeno sklopnými stožáry s LED svítidly umístěnými v 6m. Rekonstruovaná a nová nástupiště 

v železničních stanicích budou doplněna osvětlením na sklopných stožárcích. Zastřešená část 

nástupišť bude osvětlena zářivkovými svítidly případně LED svítidly umístěnými na konstrukci 

zastřešení.  

 

Rozhlas pro cestující 

Ve stanicích je navrženo rozhlasové a informační zařízení s možnosti dálkového ovládání. Budou 

ozvučeny prostory příchodu k nástupišti a ostrovního nástupiště, reproduktory budou přednostně 

umisťovány na osvětlovací stožáry. Pod zastřešením bude instalována oboustranná odjezdová 

tabule. Na zastávkách Troubelice-střed, Troubelice - zastávka, Nová Hradečná a Hrabišín bude 

zřízeno nové rozhlasové zařízení a zjednodušený vizuální informační systém pro informování 

cestujících cestující s ovládáním z dispečerského pracoviště Olomouc. 

Přeložky a ochrany kabelů: 

Výstavbou trakčních stožárů a úpravou železničního spodku může dojít k porušení stávajícího 

sdělovacího traťového kabelu TÚDC a mimodrážních kabelů např. CETIN, které vedou podél silnic, 

a ke střetu dojde u přejezdů.  Sdělovací kabely SŽDC jsou vedeny blízko kolejí a jejich poloha 

bude vytýčena. Na přeložku bude použit kabel stejného typu. Mimodrážní kabely budou vytýčeny a 

provedeny hloubkové sondy a na základě těchto poznatků bude provedena ochrana kabelů 

případně jejich přeložka. 

 

Úpravy rozvodů nn: 

Nové kabelové rozvody NN, resp. úpravy stávajících rozvodů NN budou v žel. stanicích i 

zastávkách provedeny uložením nových rozvodů pro napájení a ovládání elektrického ohřevu 

výhybek, rozvody NN, rozvody pro osvětlení stanic a nástupišť a přívody NN pro zajištění napájení 

nových a stávajících objektů. 

Elektrický ohřev výhybek (EOV): 

Zařízení pro elektrický ohřev výhybek (EOV) zajistí elektrický ohřev motoricky ovládaných 

nejdůležitějších výhybek ve stanicích Troubelice, Libina.  



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

5|43 

Přeložky silnoproudých rozvodů a zařízení: 

Přeložky silnoproudých vedení ve správě ČEZ Distribuce, a.s. a jsou vyčleněny do samostatného 

stavebního objektů dotčených vedení VVN,VN a NN ve správě ČEZ. Řešení přeložek těchto vedení 

není předmětem tohoto územního řízení. Přeložky kolidujících vedení v majetku ČEZ Distribuce, 

a.s. budou umístěny samostatným územním rozhodnutím. Přeložky proto jsou podmiňující 

stavbou pro realizaci této stavby. Pro provedení přeložek jsou mezi stavebníkem a ČEZ Distribuce 

a.s. uzavřeny smlouvy o provedení přeložek. 

 

Ostatní vedení, křižující trať, jsou buďto samostatná vedení nn jiných správců, VO nebo obecního 

rozhlasu. Všechna tato vedení, pokud již dnes nejsou při křížení s tratí uložena pod kolejemi, 

budou přeložena do země tak, že nově zkříží trať kabely uloženými do chrániček pod tratí.  

 

Trakční vedení: 

V rámci stavbu bude rozšířena stávající trakční proudová soustavu 3kV DC i na nově elektrizovaný 

úsek Šumperk-Uničov. Nové trakční vedení bude navrženo v izolační hladině 25kV, včetně 

izolačních vzdáleností od staveb (nadjezdy), průřez vedení bude navržen pro 3kV DC. Výška troleje 

je navržena 5,60m nad TK včetně všech úrovňových přejezdů, mimo snížení pod stávajícími 

mostními objekty, u nadjezdu km 28,350 (Libina), lávky pro pěší km 29,580 (Libina), a nadjezdu 

km 35,470 (Libina – Šumperk) se předpokládá úprava nadjezdů na 6,20m nad TK. 

 

Železniční svršek a spodek: 

Konstrukce železničního svršku je navržena pro bezpečnou jízdu drážního vozidla při největší 

stanovené hmotnosti na nápravu 22,5t pro třídu zatížitelnosti D4, průchodnosti průjezdného 

průřezu Z-GC a maximální rychlosti jízdy. V části Uničov - Šumperk bude navržen tvar 49 E1 

rovněž na betonových pražcích s pružným bezpodkladnicovým upevněním. V rámci optimalizace 

je uvažováno s celkovou rekonstrukcí železničního spodku včetně odvodnění, při návrhu 

konstrukce pražcového podloží jsou zohledněny návrhové rychlosti v jednotlivých úsecích.  

 

Žst. Troubelice: 

Nově budou Troubelice pouze výhybna. Nástup a výstup cestujících zde nebude. Nově dopravna 

bez obsluhy cestujících, bez budování nových nástupišť. Rekonstruována bude hlavní staniční 

kolej č. 1 a předjízdná kolej č. 2. V návrhu je krajní výhybka č. 5 předsunuta do předcházející 

přímé do km 18,925. Prodloužení předjízdné koleje č. 2 si vyžádá rozšíření drážního tělesa a 

zábor mimodrážních pozemků v délce cca 150m (km 18,950 – 19,100).  

Vzhledem k poměrně velké vzdálenosti  žel. stanice od obce je navrženo nezřizovat v žel. stanici 

nová nástupiště, místo toho je v navazujícím traťovém úseku Troubelice – Libina navržena nová 

zastávka Troubelice – střed. 

 

Troubelice – Libina: 

 V km 20,250 – 20,340, v blízkosti stávajícího přejezdu v ev. km 20,203, je navržena nová 

zastávka Troubelice – střed, která nahrazuje stávající odbavení cestujících v Žst. Troubelice. Nová 

zastávka bude situována u křižovatky s účelovou komunikací směr Dědinka v km 20,200. Je 

navrženo vnější nástupiště dl. 90 m a šířky 2,5 m. V místě železobetonového prefabrikovaného 

přístřešku pro cestující o rozměru 1,8 m x 7,75 m je nástupiště rozšířeno na 4,0 m v dl. cca 25,5 

m. U přístupu – chodníku na nástupiště bude umístěn přístřešek pro kola. Podél celého 

nástupiště a části přístupového chodníku je navržena opěrná zeď z gabionů se zábradlím výšky 

1,1 m. 

Nová zastávka má lepší dostupnost z centra obce Troubelice, přístup na zastávku od obce bude 

pomocí chodníku podél místní komunikace a na druhém konci pomocí schodiště. 

Kromě nové zastávky Troubelice – střed se v traťovém úseku nachází další 2 stávající zastávky 

Troubelice - zastávka a Nová Hradečná - zastávka, v nichž bude rekonstruováno vnější nástupiště 

dl. 90m a zřízen bezbariérový přístup pro cestující. V zastávce Troubelice -  zastávka bude 

umístěn železobetonový prefabrikovaný přístřešek pro cestující o rozměru 1,8 m x 4,0 m. 

V zastávce Nová Hradečná - zastávka bude umístěn železobetonový prefabrikovaný přístřešek pro 

cestující o rozměru 1,8 m x 7,75 m 

      

 

 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

6|43 

Žst. Libina: 

Návrh počítá s dvěma dopravními kolejemi č. 1 a 3, hlavní staniční kolej č. 1 je směrově posunuta 

do stopy stávající koleje č. 2. Tento posun je vyvolán nutností vytvoření prostoru pro situování 

poloostrovního oboustranného nástupiště mezi kolejemi č. 1 a 3. Bezbariérový přístup na 

nástupiště je ze strany od výpravní budovy zajištěn pomocí úrovňového přechodu přes kolej č. 3, 

který ústí blízko vchodu do výpravní budovy v km 29,880. Stávající manipulační kolej č. 3 (v 

novém číslování č. 5) bude zkrácena po km 28,900 a ukončena zarážedlem, nadále bude 

zapojena pouze do uničovského zhlaví. Je navržen nový přístřešek pro cestující o rozměru 1,85 m 

x 4,85 m. Ocelový přístřešek s prosklenými stěnami bude umístěn na novém poloostrovním 

nástupišti. Je navržen z důvodu rovnoměrnějšího rozptýlení cestujících a zkrácení docházkové 

vzdálenosti z prostoru centrálního zastřešení u výpravní budovy na jednotlivá nástupiště. 

Technologický počítač bude umístěn v Žst. Libina. 

 

Libina – Šumperk: 

V daném traťovém úseku se nachází zastávka Hrabišín a Žst. Nový Malín. V obou bude 

rekonstruováno vnější nástupiště dl. 90m a zřízen bezbariérový přístupu pro cestující.     V Žst. 

Nový Malín bude zrušena stávající manipulační kolej č. 2, nově bude zřízena kolej č. 2 za žel. 

přejezdem v  Novém  Malíně směrem na Žst. Šumperk. Do této koleje bude zaústěna nakládková 

kolej č. 4, která vede podél panelové plochy.  

V zastávce Hrabišín vedle vnějšího jednostranného nástupiště bude umístěn železobetonový 

prefabrikovaný přístřešek pro cestující o rozměru 1,8 m x 4,0 m. 

 

Zastávka Hrabišín, TMP (trakční měnírna podpůrná) 

Jedná se o novostavbu trakční měnírny v Hrabišíně. Objekt podpůrné trakční měnírny je navržen 

v prostoru bývalého drážního domku vlevo trati v km 33,280. Objekt trakční podpůrné měnírny je 

jednopodlažní objekt se sedlovou střechou. Objekt bude z větší části podsklepen. Suterén bude 

sloužit jako kabelový prostor. Půdorysné rozměry objektu jsou 16,25 m 12,25 m, výška objektu 

nad terénem je 9,9 m. Úroveň podlahy 1. NP bude přibližně 1,1 m nad přilehlým zpevněným 

terénem. Před vstupy jsou navrženy ocelové vyrovnávací rampy. Zastavěná plocha objektu: cca 

199,15 m2.. Pro potřeby sociálního zařízení (potřeby WC, umyvadla a výlevky) bude využívána 

dešťová voda z poloviny střešní konstrukce. Zbývající dešťové vody ze střechy a vody ze 

zpevněných ploch jsou řešeny zasakováním. Prostor trakční podpůrné měnírny bude oplocen a 

bude dopravně napojen novým sjezdem na silnici II/446. 

 

Žst. Nový Malín 

Nově bude Nový Malín železniční stanice. V Žst. Nový Malín bude umístěna pouze vzdálená 

výstroj. Umístěna bude v novém domku společném pro dvoukolejný přejezd P4234 v km 38,676. 

V Novém Malíně budou světelná návěstidla – vjezdová, odjezdová a seřaďovací návěstidlo pro 

krytí přejezdu P4234 v km 38,676. Přejezdy P4233 v km 38,169, P4234 v km 38,676 a P4235 

v km 39,054 budou zabezpečeny novým PZZ (přejezdovým zabezpečovacím zařízením) reléového 

typu s elektronickými prvky. 

Vybavení pro cestující: 

Zastávky a železniční stanice jsou vybaveny přístřešky pro cestující. Ve všech stavebně dotčených 

železničních stanicích a zastávkách je navržen nový orientační systém pro cestující.  

 

Mostní objekty:  

V projektovaném úseku se nachází 102 objektů a to 62 propustků, 35 železničních mostů, 1 

lávka pro pěší a 4 nadjezdy (1x silnice, 3x polní nebo lesní cesta). Nové objekty jsou navrženy na 

zatížení modelem LM-71, a=1.10.      Nadjezdy a lávky pro pěší, které mají nedostatečnou volnou 

výšku pro převedení trakce, budou nahrazeny novými. Vyhovující nadjezdy budou doplněny o nové 

proti dotykové štíty. 

 

Stavební úpravy objektů pro zabezpečovací zařízení: 

Technologické prostory pro zařízení zabezpečovací zařízení, silnoproudá i slaboproudá zařízení 

jsou umístěny buď ve stávajících drážních objektech anebo nových provozních budovách. 

Zabezpečovací zařízení v Žst. Nový Malín bude umístěno v nově navrhovaném reléovém domku. 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

7|43 

Kabelové trasy ve zpevněných plochách stanic jsou v maximální míře vedeny kabelovody. Nově 

zabezpečované přejezdy jsou vybaveny přejezdovým zabezpečovacím zařízením, které bude 

osazeno v reléovém domku (RD). Předběžně je uvažováno s montovanými RD.  

  

Z předložené dokumentace je zřejmé, že po její realizaci půjde v podstatě o zcela nový traťový 

úsek Šumperk – Uničov ve stávající stopě, kde budou rekonstruovány téměř všechny objekty 

železniční infrastruktury s novou peronizací a elektrizací trati, přidáno nové traťové a staniční 

zabezpečovací zařízení včetně dálkového ovládání s regionálního pracoviště ve stanici Olomouc 

hl.n. při úspoře 24 pracovníků, zkrácení pravidelné jízdní doby až o 8,5 minut a zvýšení propustné 

výkonnosti o 19% . Vše dává předpoklad, že po realizaci vyhoví traťový úsek Šumperk – Uničov 

železničnímu provozu desítky let. Na základě výsledku hlukové studie nejsou navrhována 

protihluková opatření, protože realizací stavby dojde ke snížení hlukové zátěže na přilehlé okolí. 

Na snížení hlučnosti má vliv výměna stávajícího kolejového svršku za nový (svršek s pružným 

upevněním) a plánovaná obnova vozového parku.  V úseku Uničov – Šumperk prakticky nedojde 

ke zvýšení intenzit dopravy, pouze k navýšení traťové rychlosti. Hluková situace se po provedení 

rekonstrukce výrazně zlepší.  

 

Seznam použitých zkratek: 
AC  … střídavý proud 

                                  ASHS …        autonomní samočinný hasicí systém 

DC    …    stejnosměrný proud 

DK    …    dálková kabelizace, dálkový kabel 

DKV    …    depo kolejových vozidel 

DOK …    dálkový optický kabel 

DOÚO …     dálkové ovládání úsekových odpojovačů 

DOS   … dálkové ovládání stanic  

DPOV …  dílny pro opravu vozidel  

DTS … distribuční trafostanice 

DOZ … dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení 

ED  … elektrodispečink 

                   EOV … elektrický ohřev výhybek 

                   EPS  … elektronická požární signalizace 

EPS …   elektrická požární signalizace 

EPZ …    elektrické předtápěcí zařízení 

ERTMS…   evropský systém řízení železničního provozu, dopravy (European Rail Traffic 

Management System) 

ETCS …   evropský vlakový zabezpečovač     

     (European Train Control System)                  

                   EZS … elektronická zabezpečovací signalizace 

FKZ … filtračně kompenzační zařízení  

GSM-R  … mobilní komunikační systém pro železnici (Global System for Mobile 

Communications – Railway) 

IPO … individuální protihluková opatření 

ITZ     … integrovaná telekomunikační zařízení 

JŘ … jízdní řád 

MK    …    místní kabelizace 

MRTS …  místní radiová technologická síť 

MRS   … místní radiová síť 

MŘS … místní řídící systém 

NN … nízké napětí 

NS    …    napájecí stanice 

N.z. ….          nákladiště , zastávka 

PHS … protihluková stěna 

PTS    …    přejezdová transformační stanice 

PS … provozní soubory 

PUPFL  …  pozemky určené k plnění  funkcí lesa 

SO … stavební objekty 

SOE  …      síť oblasti elektrotechniky 

SON  …      správa osobních nádraží 

SpS    … spínací stanice 

STS    … staniční trafostanice 

ss      … subsystém  

                   SZZ … staniční zabezpečovací zařízení 

                   SŽDC ….       Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

                                  TEN-T  transevropská dopravní síť (Trans-European   



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

8|43 

                                                        Transport  Networks) 

                                  TTP … tabulky traťových poměrů 

TTS   …    traťová transformační stanice 

TK    …    traťová kabelizace, traťový kabel 

TM     … trakční měnírna 

TMP      trakční měnírna podpůrná 

TNS    …    trakční napájecí stanice 

TSI    …    technické specifikace pro interoperabilitu 

 t.ú.,T.Ú. … traťový úsek 

TV … trakční vedení 

TR, TS …  trafostanice 

TRS    …    traťový rádiový systém 

                    TZZ … traťové zabezpečovací zařízení 

 UNZ     univerzální napájecí zdroj 

 VN … vysoké napětí 

 VO     ... veřejné osvětlení 

 VVN … velmi vysoké napětí 

 ZOK   …    závěsný optický kabel 

 ZPF … zemědělský půdní fond 

Žst., ŽST … železniční stanice 

 

 

Seznam stavebních objektů a provozních souborů: 
 

Část PD Číslo PS, SO Název provozních souborů a stavebních objektů 

D.D   TECHNOLOGICKÁ ČÁST 

D.D.1   ŽELEZNIČNÍ ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ 

D.D.1.1   Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) 

  PS 11-28-01 Źst. Troubelice, SZZ 

  PS 13-28-01 Žst. Libina, SZZ 

  PS 15-28-01 Žst. Nový Malín, SZZ 

  PS 16-28-02 ŽST Šumperk, úvazka TZZ 

D.D.1.2   Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) 

  PS 10-28-01 Uničov - Troubelice, TZZ 

  PS 12-28-01 Troubelice  - Libina, TZZ 

  PS 14-28-01 Libina - Nový Malín, TZZ 

  PS 16-28-01 Nový Malín - Šumperk, TZZ 

D.D.2   ŽELEZNIČNÍ SDĚLOVACÍ ZAŘÍZENÍ 

D.D.2.1   Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systému 

  PS 11-14-01 Žst. Troubelice, místní kabelizace 

  PS 13-14-01 Žst. Libina, místní kabelizace 

  PS 15-14-01 Žst. Nový Malín místní kabelizace 

  PS 80-14-01 Uničov - Šumperk, TK 

  PS 80-14-02 Uničov - Šumperk, DOK 

D.D.2.3   Informační zařízení (rozhlas pro cest., informační a kamerový systém)… 

  PS 13-14-05 Žst. Libina, informační zařízení 

  PS 13-14-06 Žst. Libina, kamerový systém 

  PS 15-14-05 Žst. Nový Malín, informační zařízení 

  PS 15-14-06 Žst. Nový Malín, kamerový systém 

  PS 14-14-06 TMP Hrabišín, kamerový systém 

  PS 80-14-04 Uničov - Šumperk, informační zařízení na zastávkách 

D.D.2.4   Radiové spojení (TRS, SOE, GSM-r) 

  PS 80-14-05 Uničov - Šumperk, TRS 

D.D.3   SILNOPROUDÁ TECHNOLOGIE VČETNĚ DŘT 

D.D.3.5   Technologie transformačních stanic vn/nn (energetika) 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

9|43 

  PS 80-14-10 Uničov - Šumperk, ZOK pro DŘT 

D.E.   STAVEBNÍ ČÁST 

D.E. 1    INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 

D.E.1.1   Železniční svršek a spodek 

D.E.1.1.1   Železniční svršek  

  SO 10-17-01 Uničov - Troubelice, železniční svršek 

  SO 11-17-01 Žst. Troubelice, železniční svršek 

  SO 12-17-01 Troubelice - Libina, železniční svršek 

  SO 13-17-01 Žst. Libina, železniční svršek 

  SO 14-17-01 Libina - Nový Malín, železniční svršek 

  SO 15-17-01 Žst. Nový Malín, železniční svršek 

  SO 16-17-01 Nový Malín - Šumperk, železniční svršek 

D.E.1.1.2   Železniční  spodek 

  SO 10-16-01 Uničov - Troubelice, železniční spodek 

  SO 11-16-01 Žst. Troubelice, železniční spodek 

  SO 12-16-01 Troubelice - Libina, železniční spodek 

  SO 13-16-01 Žst. Libina, železniční spodek 

  SO 14-16-01 Libina - Nový Malín, železniční spodek 

  SO 15-16-01 Žst. Nový Malín, železniční spodek 

  SO 16-16-01 Nový Malín - Šumperk, železniční spodek 

D.E.1.2   Nástupiště 

  SO 12-16-02 Zast. Troubelice - střed, nástupiště 

  SO 12-16-03 Zast. Troubelice - zastávka, nástupiště 

  SO 12-16-04 Zast. Nová Hradečná, nástupiště 

  SO 13-16-02 Žst. Libina, nástupiště 

  SO 14-16-02 Zat. Hrabišín, nástupiště 

  SO 15-16-02 Žst. Nový Malín, nástupiště 

D.E.1.3   Železniční přejezdy 

  SO 10-17-02 Uničov - Troubelice, žel. přejezd v ev. km 15,520 - polní cesta 

  SO 10-17-03 Uničov - Troubelice, žel. přejezd v ev. km 17,915 - silnice III/44414 

  SO 10-17-04 Uničov - Troubelice, žel. přejezd v ev. km 18,348 - polní cesta 

  SO 12-17-02 Troubelice - Libina, žel. přejezd v ev. km 19,758 - silnice III/44412 

  SO 12-17-03 Troubelice - Libina, žel. přejezd v ev. km 20,204 - polní cesta 

  SO 12-17-04 Troubelice - Libina, žel. přejezd v ev. km 21,184 - polní cesta 

  SO 12-17-05 Troubelice - Libina, žel. přejezd v ev. km 23,373 - silnice III/31550 

  SO 12-17-06 Troubelice - Libina, žel. Přejezd v ev. km 23,877 - polní cesta 

  SO 12-17-07 Troubelice - Libina, žel. přejezd v ev. km 25,320 - polní cesta 

  SO 14-17-02 Libina - Nový Malín, žel. přejezd v ev. km 31,964 - polní cesta  

  SO 14-17-03 Libina - Nový Malín, žel. přejezd v ev. km 37,947 - polní cesta 

  SO 14-17-04 Libina - Nový Malín, žel. přejezd v ev. km 38,175 - silnice III/44631 

  SO 15-17-02 Žst. Nový Malín, žel. přejezd v ev. km 38,682 - silnice III/44632 

  SO 16-17-02 Nový Malín - Šumperk, žel. přejezd v ev. km 39,058 - polní cesta 

  SO 16-17-03 Nový Malín - Šumperk, žel. přejezd v ev. km 40,667 - polní cesta 

  SO 16-17-04 Nový Malín - Šumperk, žel. přejezd v ev. km 42,100 - silnice III/44638 

  SO 16-17-05 Nový Malín - Šumperk, žel. přejezd v ev. km 42,562 - silnice III/44636 

  SO 16-17-06 
Nový Malín - Šumperk, žel. přejezd v ev. km 42,833 - místní komunikace, 

ul.Hybešova 

D.E.1.4   Mosty, propustky, zdi 

  SO 10-19-01 Uničov - Troubelice, žel. propustek v ev. km 15,509 

  SO 10-19-02 Uničov - Troubelice, žel. propustek v ev. km 16,396 

  SO 10-19-03 Uničov - Troubelice, žel. propustek v ev. km 16,520 

  SO 10-19-04 Uničov - Troubelice, žel. most v ev. km 16,587 

  SO 10-19-05 Uničov - Troubelice, žel. propustek v ev. km 16,629 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

10|43 

  SO 10-19-06 Uničov - Troubelice, žel. propustek v ev. km 16,808 

  SO 10-19-07 Uničov - Troubelice, žel. propustek v ev. km 17,170 

  SO 10-19-09 Uničov - Troubelice, žel. propustek v ev. km 17,921 

  SO 10-19-10 Uničov - Troubelice, žel. ropustek v ev. km 18,656 

  SO 12-19-02 Troubelice - Libina, žel. ropustek v ev. km 20,211 

  SO 12-19-03 Troubelice - Libina, žel. most v ev. km 20,601 

  SO 12-19-04 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 20,728 

  SO 12-19-06 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 21,006 

  SO 12-19-07 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 21,082 

  SO 12-19-08 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 21,193 

  SO 12-19-09 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 21,395 

  SO 12-19-10 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 21,507 

  SO 12-19-15 Troubelice - Libina, žel. most v ev. km 22,586 

  SO 12-19-16 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 22,992 

  SO 12-19-19 Troubelice - Libina, žel. most v ev. km 23,784 

  SO 12-19-20 Troubelice - Libina, žel. most v ev. km 24,324 

  SO 12-19-22 Troubelice - Libina, žel. most v ev. km 24,906 

  SO 12-19-23 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 25,190 

  SO 12-19-24 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 25,381 

  SO 12-19-25 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 25,640 

  SO 12-19-26 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 25,718 

  SO 12-19-27 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 25,874 

  SO 12-19-32 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 27,155 

  SO 12-19-34 Troubelice - Libina, žel. propustek v ev. km 27,709 

  SO 12-19-36 Troubelice - Libina, silniční nadjezd v ev. km 28,350 

  SO 12-19-37 Troubelice - Libina, žel. most v ev. km 28,628 

  SO 13-19-01 Žst Libina, žel. propustek v ev. km 29,220 

  SO 14-19-01 Libina - Nový Malín, lávka pro pěší v ev. km 29,580 

  SO 14-19-02 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 29,726 

  SO 14-19-03 Libina - Nový Malín, žel. most v ev. km 29,816 

  SO 14-19-05 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 30,174 

  SO 14-19-06 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 30,314 

  SO 14-19-07 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 30,617 

  SO 14-19-09 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 31,172 

  SO 14-19-12 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 31,534 

  SO 14-19-15 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 32,294 

  SO 14-19-17 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 32,831 

  SO 14-19-18 Libina - Nový Malín, přestavba žel. propustku na most v ev. km 33,116 

  SO 14-19-25 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 34,375 

  SO 14-19-26 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 34,438 

  SO 14-19-28 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 35,011 

  SO 14-19-30 Libina - Nový Malín, silniční nadjezd v ev. km 35,470 

  SO 14-19-33 Libina - Nový Malín, žel. most v ev. km 35,953 

  SO 14-19-35 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 36,789 

  SO 14-19-37 Libina - Nový Malín, žel. propustek v ev. km 37,377 

  SO 14-19-38 Libina - Nový Malín, žel. most v ev. km 37,578 

  SO 14-19-39 Libina - Nový Malín, žel. most v ev. km 38,154 

  SO 15-19-01 Žst. Nový Malín, žel. propustek v ev. km 38,275 

  SO 15-19-02 Žst. Nový Malín, žel. propustek v ev. km 38,610 

  SO 16-19-02 Nový Malín - Šumperk, žel. propustek v ev. km 38,989 

  SO 16-19-03 Nový Malín - Šumperk, žel. most v ev. km 39,123 

  SO 16-19-04 Nový Malín - Šumperk, žel. propustek v ev. km 39,349 

  SO 16-19-05 Nový Malín - Šumperk, žel. most v ev. km 39,829 

  SO 16-19-07 Nový Malín - Šumperk, žel. most v ev. km 40,955 

  SO 16-19-08 Nový Malín - Šumperk, žel. propustek v ev. km 41,677 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

11|43 

  SO 16-19-09 Nový Malín - Šumperk, žel. propustek v ev. km 42,080 

  SO 16-19-10 Nový Malín - Šumperk, žel. propustek v ev. km 42,110 

D.E.1.6   Potrubní vedení (voda, plyn, kanalizace) 

  SO 13-27-01 Žst. Libina, úprava stávající dešťové kanalizace 

 SO 13-27-02 Žst. Libina, přeložka vodovodu 

  SO 14-27-01 Zast. Hrabišín, trakční měnírna, kanalizace 

 SO 14-27-02 Zast. Hrabišín, trakční měnírna, využití dešťových vod 

  SO 80-27-01  Uničov - Šumperk, ochrana vodovodů a kanalizací 

D.E.1.8   Pozemní komunikace 

  SO 11-18-01 Žst. Troubelice, zpevněné plochy 

  SO 13-18-01 Žst. Libina, zpevněné plochy 

  SO 14-18-01 TNS Hrabišín, zpevněné plochy 

  SO 16-18-01 
Nový Malín - Šumperk, úprava silnice III/44638 pod žel. mostem v ev. km 

40,955 

D.E.1.9   Kabelovody, kolektory 

  SO 11-15-01 Žst. Troubelice, kabelovod 

  SO 13-15-01 Žst. Libina, kabelovod 

D.E. 2    POZEMNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY 

D.E.2.1   Pozemní objekty budov (provozní, technologické, skladové) 

  SO 11-15-03 Žst. Troubelice, trafostanice 22/04 kV 

  SO 13-15-03 Žst. Libina, trafostanice 22/04 kV 

  SO 15-15-01 Žst. Nový Malín, WC pro cestující 

  SO 16-15-02 Žst. Šumperk, objekt trafostanice v areálu TNS 

D.E. 3    TRAKČNÍ A ENERGETICKÁ ZAŘÍZENÍ 

D.E.3.1   Trakční vedení 

  SO 10-01-01 Uničov - Troubelice, trakční vedení 

  SO 11-01-01 Žst. Troubelice, trakční vedení 

  SO 12-01-01 Troubelice - Libina, trakční vedení 

  SO 13-01-01 Žst. Libina, trakční vedení 

  SO 14-01-01 Libina - Nový Malín, trakční vedení 

  SO 14-01-04 Libina - Nový Malín, TNS Hrabišín, připojení napájecího vedení na TV  

  SO 14-01-05 Libina - Nový Malín, TNS Hrabišín, připojení zpětného vedení na TV  

  SO 15-01-01 Žst. Nový Malín, trakční vedení 

  SO 16-01-01 Nový Malín - Šumperk, trakční vedení 

  SO 16-01-04 Nový Malín - Šumperk, TNS Šumperk, připojení napájecího vedení na TV  

D.E.3.2   Napájecí stanice (měnírna, trakční transformovna) - stavební část  

  SO 14-15-01 Zast. Hrabišín, TMP 

  SO 14-15-05 Zast. Hrabišín, TMP, oplocení areálu 

D.E.3.4   Ohřev výměn (elektrický - EOV, plynový - POV) 

  SO 11-06-01 Žst. Troubelice, EOV 

  SO 13-06-01 Žst. Libina, EOV 

D.E.3.6   Rozvody vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 

  SO 10-12-01 Uničov - Troubelice, závěsný kabel vn 22 kV 

  SO 11-06-02 Žst. Troubelice, rekonstrukce venkovního osvětlení stanice 

  SO 11-06-03 Žst. Troubelice, rekonstrukce kabelových rozvodů 

  SO 11-06-04 Žst. Troubelice, přeložky silnoproudých rozvodů nn 

  SO 11-06-05 Žst. Troubelice, úprava přípojky nn 

  SO 11-06-06 Žst. Troubelice, DOÚO 

  SO 12-06-01 Zast. Troubelice - střed, přípojka nn 

  SO 12-06-02 Zast. Troubelice - střed, osvětlení nástupiště 

  SO 12-06-03 Zast. Troubelice - střed, rozvody nn 

  SO 12-06-04 Troubelice - Libina, železniční přejezd v ev. km 21,184 - napájení 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

12|43 

  SO 12-06-05 Zast. Troubelice, úprava přípojky nn 

  SO 12-06-06 Zast. Troubelice, osvětlení nástupiště 

  SO 12-06-07 Zast. Troubelice, úprava rozvodů nn 

  SO 12-06-08 Zast. Nová Hradečná, úprava přípojky nn 

  SO 12-06-09 Zast. Nová Hradečná, osvětlení nástupiště 

  SO 12-06-10 Zast. Nová Hradečná, úprava rozvodů nn 

  SO 12-06-12 Troubelice - Libina, železniční přejezd v ev. km 23,373 - napájení 

  SO 12-06-13 Troubelice - Libina, železniční přejezd v ev. km 23,877 - napájení 

  SO 12-06-14 Troubelice - Libina, železniční přejezd v ev. km 25,320 - napájení 

  SO 12-12-01 Troubelice - Libina, závěsný kabel vn 22 kV 

  SO 13-06-02 Žst. Libina, rekonstrukce osvětlení nástupišť 

  SO 13-06-03 Žst. Libina, rekonstrukce venkovního osvětlení stanice 

  SO 13-06-04 Žst. Libina, rekonstrukce kabelových rozvodů 

  SO 13-06-05 Žst. Libina, přeložky silnoproudých rozvodů nn 

  SO 13-06-06 Žst. Libina, úprava přípojky nn 

  SO 13-06-07 Žst. Libina, DOÚO 

  SO 14-06-01 Libina - Nový Malín, železniční přejezd v ev. km 31,964 - napájení 

  SO 14-06-02 Zast. Hrabišín, přípojka nn - SŽDC 

  SO 14-06-03 Zast. Hrabišín, osvětlení nástupiště 

  SO 14-06-04 Zast. Hrabišín, úprava rozvodů nn 

  SO 14-06-06 TMP Hrabišín, DOÚO 

  SO 14-06-07 TMP Hrabišín, indikátor stáhněte sběrač 

  SO 14-06-08 TMP Hrabišín, venkovní osvětlení areálu 

  SO 14-06-09 Libina - Nový Malín, železniční přejezd v ev. km 37,947 - napájení 

  SO 14-06-10 Libina - Nový Malín, železniční přejezd v ev. km 38,175 - napájení 

  SO 14-12-01 Libina - Nový Malín,závěsný kabel vn 22 kV 

  SO 15-06-01 Žst. Nový Malín, osvětlení nástupiště 

  SO 15-06-02 Žst. Nový Malín, úprava rozvodů nn 

  SO 15-06-03 Žst. Nový Malín, úprava přípojky nn 

  SO 16-06-01 Nový Malín - Šumperk, železniční přejezd v ev. km 38,682 - napájení 

  SO 16-06-02 Nový Malín - Šumperk, železniční přejezd v ev. km 39,058 - napájení 

  SO 16-06-03 Nový Malín - Šumperk, železniční přejezd v ev. km 40,667 - napájení 

  SO 16-06-04 Nový Malín - Šumperk, železniční přejezd v ev. km 42,100 - napájení 

  SO 16-06-05 Nový Malín - Šumperk, železniční přejezd v ev. km 42,562 - napájení 

  SO 16-06-06 Nový Malín - Šumperk, železniční přejezdv ev. km 42,833 - napájení 

  SO 16-12-01 Nový Malín - Šumperk,závěsný kabel vn 22 kV 

  SO 16-06-07 Žst. Šumperk, úprava DOÚO 

  SO 16-06-08 Žst. Šumperk, TNS - indikátor stáhněte sběrač 

  SO 16-06-09 Žst. Šumperk, TNS - přeložky nn a vn 

  SO 16-06-10 Žst. Šumperk, TNS - venkovní osvětlení areálu 

  SO 16-12-02 Žst. Šumperk, TNS - úprava přípojky vn 22 kV pro měnírnu Šumperk 

  SO 16-12-03 Žst. Šumperk, TNS - kabelový rozvod vn 22kV 

D.E.3.7   Ukolejnění kovových konstrukcí 

  SO 10-01-02 Uničov - Troubelice, ukolejnění 

  SO 11-01-02 Žst. Troubelice, ukolejnění 

  SO 12-01-02 Troubelice - Libina, ukolejnění 

  SO 13-01-02 Žst. Libina,  ukolejnění 

  SO 14-01-02 Libina - Nový Malín,  ukolejnění 

  SO 15-01-02 Žst. Nový Malín,  ukolejnění 

  SO 16-01-02 Nový Malín - Šumperk,  ukolejnění 

D.E.3.8   Vnější uzemnění 

  SO 11-06-07 Žst. Troubelice, uzemnění silnoproudé technologie 

  SO 12-06-11 Zast. Troubelice - zastávka, uzemnění silnoproudé technologie 

  SO 12-06-15 Zast. Nová Hradečná, uzemnění silnoproudé technologie 

  SO 13-06-08 Žst. Libina, uzemnění silnoproudé technologie 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

13|43 

  SO 14-06-11 Žst. Hrabišín, TMP - vnější uzemnění 

  SO 15-06-04 Žst. Nový Malín, uzemnění silnoproudé technologie 

  SO 16-06-11 Žst. Šumperk, TNS - vnější uzemnění - doplnění 

D.E.3.9   Přeložky a úpravy silnoproudých a sdělovacích zařízení mimodrážních 

D.E.3.9.1   Přeložky a úpravy silnoproudých zařízení mimodrážních 

  SO 14-06-12 
Libina - Nový Malín, přeložka vedení veřejného osvětlení, Nový Malín v km 

38,168 

  SO 15-06-05 
Žst. Nový Malín, přeložka vedení veřejného osvětlení, Nový Malín v km 

38,675 

D.E.3.9.2   Přeložky mimodrážních sdělovacích vedení 

  SO 80-10-01 Uničov - Šumperk, přeložky mimodrážních sdělovacích vedení 

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby a pro realizaci stavebních objektů, které 

ve smyslu stavebního zákona nevyžadují vydání stavebního povolení ani 

ohlášení stavebního záměru: 
1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích v katastrálních územích v souladu s 

podrobným popisem, který je uveden výše ve výroku územního rozhodnutí v odstavcích s 

názvem „Druh a účel umisťované stavby“, „Umístění stavby na pozemku a určení 

prostorového řešení stavby“ a tak, jak je zakresleno v jednotlivých situačních výkresech v 

měřítcích 1:1000 a 1:500, včetně aktualizací, které obsahují výkresy současného stavu 

území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s 

vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemků a sousedních 

staveb, které jsou nedílnou součástí dokumentace stavby zpracované Ing. Lumírem 

Holešovským ČKAIT 1300156 a kolektivem MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. a ověřené 

Ing. Michalem Kasajem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, ČKAIT 1302263. 

Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Jako stavební pozemky se vymezují celé pozemky, na kterých je stavba dráhy umístěna a 

části pozemků, na kterých jsou umístěny podmiňující stavební objekty tak, jak je 

zakresleno ve výkresech koordinačních situací s označením C.3 výkresy č. 01 – 24 

v měřítku 1:1000 a 1:500. 

3. Stavba bude v dalším stupni PD řešena tak, aby byly respektovány požadavky správců 

dotčených podzemních nebo nadzemních sítí a při následné výstavbě nemohlo dojít k 

jejich poškození. 

4. Při výkopových pracích, terénních úpravách pozemků a stavbách vedených v souběhu, 

křížení či nad stávajícími inženýrskými sítěmi (podzemními a nadzemními), včetně 

přípojek k objektům a pro uložení nových rozvodů, bude dodržena platná ČSN 73 6005 

(prostorové uspořádání sítí technického vybavení), budou vytyčena všechna stávající 

podzemní a nadzemní zařízení, při pracích v místě souběhu, křížení či pracemi nad 

stávajícími podzemními sítěmi budou výkopy prováděny ručně tak, jak je uvedeno ve 

vyjádřeních vlastníků a provozovatelů inženýrských sítí a komunikací, které byly doloženy v 

dokumentaci pro územní řízení.  

5. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude zpracována v souladu s podmínkami 

vlastníků případně správců dotčené dopravní a technické infrastruktury 

6. Při výstavbě nesmí být zmenšeno stávající krytí stávajících inženýrských sítí. 

7. Součástí projektové dokumentace bude řešení rozsahu a uspořádání zařízení staveniště, 

a to v rozsahu odpovídajícímu charakteru stavby. Součástí projektové dokumentace bude 

také specifikace pozemků pro zařízení staveniště. 

8. Pro uskutečnění stavby „Elektrizace a zkapacitnění trati Uničov (včetně) – Olomouc“ je 

nutné provedení podmiňujících staveb přeložek elektrických vedení VN a NN ve vlastnictví 

ČEZ Distribuce a.s. zahrnutých do stavebního objektu  SO 80-50-01. 

9. Podmínky pro provádění stavby uvedené v podmínkách tohoto rozhodnutí o umístění 

stavby, budou zapracovány do projektové dokumentace ke stavebnímu řízení. 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

14|43 

10. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze koordinovaného závazného stanoviska MěÚ 

Šumperk, Odboru strategického rozvoje, územního plánování a investic ze dne 13.9.2016 

č.j. MUSP 79624/2016:  

Podmínky Odboru životního prostředí: 

Ve vztahu k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů: 

1) V případě zásahu do VKP, který by mohl vést k poškození nebo zničení VKP nebo 

ohrožení či oslabení jejich stabilizační funkce, je třeba požádat o závazné stanovisko 

(§4, odst.2 citovaného zákona), a to s doložením potřebných podkladů – specifikovat 

zásah s vyhodnocením vlivu konkrétního zásahu na přesně vymezené VKP (jeho část) 

+ vyjádření správce toku, lesa, ČRS apod. 

2) V případě záměru odlesnění nad 0,5ha je třeba obstarat si závazné stanovisko 

orgánu ochrany přírody (§4, odst.3 citovaného zákona), a to s doložením potřebných 

náležitostí. 

3) S ohledem na zjištěný výskyt zvláště chráněných druhů je nezbytné zajistit u orgánu 

ochrany přírody Krajského úřadu Olomouckého kraje výjimku ze zákazů (§56 

citovaného zákona). 

4) U dřevin rostoucích mimo les, které bude třeba kácet, je nutno postupovat v souladu 

s §§7,8 a 9 citovaného zákona – kompetentními orgány ochrany přírody povolujícími 

kácení jsou jednotlivé obce. 

5) V případě kácení bude zajištěna ochrana sousedních dřevin, které zůstanou 

nedotčeny – bude respektována ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav 

v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

6) Nedojde ke snížení či změně krajinného rázu (§12, odst.2 citovaného zákona). 

7) Nedojde k šíření invazních druhů. 

8) Nedojde k omezení migrační prostupnosti území. 

Ve vztahu k zákonu č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu: 

1) Jiné zemědělské pozemky, než výše uvedené, nebudou v rámci předmětné stavby 

dotčeny. 

2) Při hloubení rýh a jam je nezbytné na zemědělské půdě uložit ornici odděleně od 

ostatních vrstev půdy, aby po zahrnutí výkopu a jeho zhutnění mohlo být provedeno 

zpětné zahumusování celé dotčené plochy. Přebytek podorniční půdy musí být 

odvezen a rozprostřen zásadně na nezemědělské půdě. 

3) Vstup na zemědělské pozemky bude s jejich vlastníky a nájemci předem včas 

projednán. 

4) Je nutné respektovat připomínky a požadavky vlastníků a případných nájemců 

dotčené zemědělské půdy, které jsou v souladu s platnými předpisy, zejména zákona 

č.334/1992Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění. 

5) Na pozemcích s vybudovaným drenážním systémem je nutno situovat tak, aby 

nedošlo k jejich poškození. Při porušení drenážního systému je nutno jeho opravu 

nebo přeložku zadat odborné organizaci, aby toto zařízení nadále plnilo svoji funkci. 

 

11. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska MěÚ ŽPR Šumperk ze dne 

1.12.2016 č.j. MUSP 115597/2016 dle §17 odst.1 písm. a), c) a e) č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon): 

1) Během výstavby nesmí dojít ke znečištění povrchových vod a k ohrožení jejich 

jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami (§ 39 vodního zákona). 

Používané mechanizační prostředky na stavbě musí být v dobrém technickém 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

15|43 

stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům 

či únikům ropných látek.  

2) Během stavby nesmí dojít k dotčení a poškození koryta vodního toku, jeho 

znečištění stavebním odpadem. Stavební materiál, výkopová zemina, závadné 

látky ani stavební odpad nebudou skladovány na březích ani v blízkosti toků. Bude 

zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo k jejich 

splachování do koryta vodního toku.   

3) Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v předmětné lokalitě. 

4) Na stavbě budou k dispozici v dostatečném množství prostředky pro případ 

likvidace možné havárie na toku či v jeho blízkosti. 

5) Plán opatření pro případ havárie (HP) bude zpracován dle vyhl. č. 450/2005 Sb., v 

platném znění a předložen ke schválení vodoprávnímu úřadu pouze v případě, že 

tato povinnost bude vyplývat z ustanovení § 2 citované vyhlášky.  

6) Budou splněny podmínky Povodí Moravy, s. p. Brno, uvedené v jeho stanovisku ke 

stavbě ze dne 4. 10. 2016, pod zn.: PM045853/2016-203/Fi. 

7) Budou splněny podmínky Lesů České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí 

Moravy, Vsetín, detašované pracoviště Šumperk, uvedené v jeho stanovisku ke 

stavbě ze  dne 23. 8. 2016, č. j.: LCR957/004345/2016 a ze dne 13. 9. 2016, č. 

j.: LCR957/005061/2016 (doplnění k vyjádření ze dne 23. 8.2016).  

8) Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky rozhodnutí vydané Okresním 

národním výborem v Šumperku, OVLHZ  pod zn: Voda N 1818/R-301/79-Hm ze 

dne 28. 12.1979, kterým byla stanovena pásma hygienické ochrany prameniště 

„Luže“. (Dle platné legislativy „ochranná pásma vodních zdrojů“).  

 

12. Budou dodrženy podmínky vyplývající z vyjádření  MěÚ ŽPR Šumperk ze dne 1.11.2016 

č.j. MUSP 104506/2016 dle §18 č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon): 

1) Stavbou ani jejím následným provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality 

povrchových a podzemních vod.  

2) Používané mechanizační prostředky na stavbě musí být v dobrém technickém 

stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům 

či únikům ropných látek. 

3) Během stavby nesmí dojít k dotčení a poškození koryta vodního toku, jeho 

znečištění stavebním odpadem. Stavební materiál, výkopová zemina, závadné 

látky ani stavební odpad nebudou skladovány na březích ani v blízkosti toků. Bude 

zabezpečeno, aby ani při zvýšených průtocích a srážkách nedošlo k jejich 

splachování do koryta vodního toku.   

4) Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v předmětné lokalitě. 

5) Stavební podnikatel provádějící stavební práce bude v přiměřené míře vybaven 

prostředky pro likvidaci havárie.  

6) Plán opatření pro případ havárie“ (HP) bude zpracován dle vyhl. č. 450/2005 Sb., 

v platném znění a předložen ke schválení vodoprávnímu úřadu pouze v případě, 

že tato povinnost bude vyplývat z ustanovení § 2 citované vyhlášky.  

7) Budou splněny podmínky Povodí Moravy, s. p. Brno, uvedené v jeho stanovisku ke 

stavbě ze dne 4. 10. 2016, pod zn.: PM045853/2016-203/Fi. 

8) Budou splněny podmínky Lesů České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí 

Moravy, Vsetín, detašované pracoviště Šumperk, uvedené v jeho stanovisku ke 

stavbě ze dne 23. 8. 2016, č. j.: LCR957/004345/2016 a ze dne 13. 9. 2016, č. 

j.: LCR957/005061/2016 (doplnění k vyjádření ze dne 23. 8.2016). 

 

2. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze souhlasu MěÚ ŽPR Šumperk k vydání rozhodnutí 

o umístění stavby, jímž mají být dotčeny pozemky do vzdálenosti 50m od okraje lesa ze 

dne 23.11.2016 č.j. MUSP 105684/2016/S-131 dle zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a 

o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (lesní zákon): 

- Při realizaci stavby dodrží investor základní povinnosti při ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa, které jsou uvedeny v § 13 lesního zákona. 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

16|43 

- Investor zajistí, aby blízké lesní pozemky nebyly v průběhu výstavby dotčeny stavební 

činností, pojezdem, skládkováním stavebního materiálu a těžbou, ořezáváním či 

poškozováním lesních dřevin. 

- Před zahájením výstavby investor projedná s vlastníky nebo správci blízkých lesních 

pozemků podmínky lesní dopravy v místech, kde se střet mezi stavbou a přístupovými 

cestami do lesních prostorů,(především cestami, které slouží k odvozu dříví), aby 

nedošlo k omezení oprávněných zájmů vlastníků nebo správců lesa na řádném 

hospodaření v lese. 

 

13. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska orgánu ochrany přírody 

odboru životního prostředí MěÚ Šumperk, ze dne 1.11.2016 č.j. MUSP 107377/2016 

týkající se zásahu do významného krajinného prvku (VKP): 

1) Stavba bude realizována dle zpracované projektové dokumentace, včetně zajištění 

potřebných nezbytných opatření – především záchranný odlov a transfer ryb a vhodné 

načasování stavebních prací s ohledem na biologii zjištěných organismů.  

2) Bude postupováno v souladu s rozhodnutím Krajského úřadu Olomouckého kraje - 

§56 zákona č.114/1992 Sb. (výjimka ze zákazu zvláště chráněných druhů) a 

případně stanovenými podmínkami a opatřeními. 

3) Uvažované kácení bude projednáno v souladu s §§8 a 9 zákona č.114/1992 Sb. s 

jednotlivými obcemi a v dalším stupni PD stavby bude řešen návrh náhradních 

výsadeb – možnosti ozelenění stavby. 

4) Nedojde k žádnému dalšímu zásahu do VKP a jakákoliv případná změna nad rámec 

předložených podkladů bude předem projednána s orgánem ochrany přírody odboru 

ŽPR MěÚ Šumperk. 

 

14. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze souhlasu k trvalému odnětí pozemku ze 

zemědělského půdního fondu (ZPF) vydaný MěÚ Šumperk, odborem životního prostředí ze 

dne 26.3.2018 č.j. MUSP 21840/S-49/2018:  

1) Před zahájením prací je stavebník povinen zajistit zřetelné vyznačení hranic 

záboru tak, aby nedocházelo k neoprávněnému záboru další zemědělské půdy. 

2) Nesmí dojít k narušení organizačního uspořádání okolních zemědělských pozemků 

a musí zůstat zachovaná jejich přístupnost. 

3) V souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb. zajistí stavebník na vlastní 

náklad provedení skrývky kulturní vrstvy půdy do hloubky 10cm z celé zastavěné 

plochy. Získaná zemina 190m3 bude rozprostřena na přilehlých částech 

dotčených pozemkových parcel v k.ú. Obědné, Hrabišín, Nový Malín a Vikýřovice.  

4) O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním a rozprostřením skrývaných 

kulturních vrstev půdy vede stavebník protokol (pracovní deník), v němž se uvádějí 

všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti 

využívání těchto zemin (§10 odst.2 vyhl. MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují 

některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu.). 

5) Souhlasem ze ZPF zůstávají nedotčena majetková práva vlastníků a státem 

chráněné zájmy uživatelů dotčených pozemků.  

 

15. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze sdělení odboru dopravy MěÚ Šumperk, ze dne 

16.9.2016 č.j. MUSP 62890/2016 k návrhu staveništní dopravy: 

- Návrh je třeba projednat pro stanovení konkrétních podmínek s majetkovými správci 

dotčených komunikací. 

 

16. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze stanoviska Odboru životního prostředí MěÚ ŽPR 

Uničov ze dne 7.10.2016 č.j. MUUV 7633/2016  , sp. Zn.: ŽP 705/2016 SKa: 

Pro odpadové hospodářství ve vztahu k zákonu č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů: 

- Požadujeme, aby s veškerým odpadem vznikajícím v rámci předmětné stavby bylo 

nakládáno v souladu s návrhem opatření a doporučeními uvedenými v části 

projektové dokumentace B. 6.3. Odpadové hospodářství, tedy v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb. a s prováděcími předpisy vydanými na jeho základě, byla zajištěna 

jeho likvidace dle výše uvedeného zákona, tj. přednostní využití (např. výkup, 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

17|43 

recyklace) nebo jejich odstranění prostřednictvím oprávněné osoby v odpovídajícím 

zařízení na odstraňování odpadů (např. skládka odpadů). Nakládání s těmito odpady 

zajišťuje a zodpovídá za ně zhotovitel stavby.  

- Nakládání se stavebním a demoličním odpadem musí být v souladu s vyhl. č. 

294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 

povrchu terénu. Štěrk a zemina znečištěné nebezpečnými látkami z rizikových lokalit v 

blízkosti výhybek a dlouhodobého stání vlakových souprav nebo z míst zřetelně 

znečištěných ropnými látkami budou bezprostředně po odtěžení odváženy k 

odstranění do příslušného zařízení k odstraňování odpadů. Dále bude odtěžen veškerý 

kontaminovaný materiál v celé ploše kolejového lože a kolejového spodku. S tímto 

odpadem je nutné nakládat stejným způsobem. 

- Vzhledem k tomu, že část stavebních prací bude probíhat na mostních objektech a 

propustcích a jedná se tedy o stavbu v blízkosti vodních toků nebo nádrží, 

požadujeme, aby stavební odpad byl zajištěn proti případné kontaminaci povrchových 

či podzemních vod.  

- Veškeré odpady musí být zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením 

nebo únikem ohrožujícím životní prostředí. 

- Zhotovitel stavby bude dodržovat i další povinnosti původce odpadů vyjmenované v § 

16 zákona č. 185/2001 Sb. 

- S nevyužitým materiálem (zemina, stavební odpad) musí být nakládáno v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb. 

- K závěrečné kontrolní prohlídce požadujeme doložit následující doklady: 

o evidenci odpadů (množství, druhy, způsoby nakládání) 

o výsledky rozborů akreditované laboratoře 

o doklady o způsobu odstranění nebo využití odpadů vzniklých při stavbě 

Orgán ochrany ovzduší požaduje: 

- Při stavebních činnostech budou prováděná příslušná opatření pro eliminaci prašnosti 

a okolní zástavba nebyla nadměrně prašností zatěžovaná. 

Orgán ochrany přírody ve vztahu k zákonu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů stanovuje podmínky: 

- Veškeré práce musejí být prováděny v souladu s Českou technickou normou ČSN 83 

9061 (Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích) tak, aby při provádění stavby nedošlo k 

poškození stávajících stromů nebo keřů. Stávající dřeviny, které nejsou v rámci stavby 

navrženy ke kácení, musejí být po dobu výstavby chráněny před mechanickým 

poškozením ochranným plotem – tento plot musí obklopovat celou kořenovou zónu 

dřevin a musí krýt i kořenové náběhy dřevin (za kořenovou zónu se považuje plocha 

půdy pod korunou dřeviny, tj. okapová linie koruny rozšířená do stran o 1,5 m, u 

sloupovitých forem dřevin o 5 m). Výkopové práce v kořenové zóně dřevin smí být 

prováděny pouze ručně. Nejmenší možná vzdálenost výkopu od paty kmene je 2,5 m. 

Nesmí být přetínány kořeny s průměrem větším než 2 cm. Poraněné kořeny je nutné 

odborně ošetřit. Kořenová zóna nesmí být zatěžována soustavným přecházením, 

pojížděním, odstavováním strojů a vozidel, zařízeními staveniště a skladováním 

stavebních materiálů a odpadu. 

- Plánované kácení dřevin rostoucích mimo les (stromů a keřových porostů) smí být 

prováděno pouze v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 zákona a jeho prováděcím 

předpisem (vyhláška č. 189/2013 Sb.).  

- V případě zásahu do břehů či dna dotčených vodních toků a hlavních odvodňovacích 

zařízení (součástí stavby jsou i rekonstrukce mostů a propustků křížící tyto vodní toky), 

které jsou podle ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) zákona významnými krajinnými prvky 

(dále jen „VKP“) je nutné si před vydáním stavebního povolení opatřit závazné 

stanovisko OOP k zásahu do VKP podle ustanovení § 4 odst. 2 zákona. O vydání 

tohoto závazného stanoviska požádá investor nebo jeho zplnomocněný zástupce 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí. Žádost o vydání závazného stanoviska 

musí být podána na předepsaném formuláři včetně příloh v něm uvedených (formulář 

je k dispozici na webu www.unicov.cz).  

- OOP požaduje, aby stavebník provedl v termínu nejméně 2 měsíce před zahájením 

demoličních prací průzkum v budovách k demolici ohledně případného výskytu ptáků 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

18|43 

(sovy, vlaštovky, jiřičky, rorýsi, kavky atp.) či netopýrů. Přesný termín průzkumu bude 

OOP s předstihem oznámen (telefonicky, e-mailem), aby se ho případně mohl 

zúčastnit. O provedeném průzkumu musí být proveden zápis, který bude následně 

neprodleně předložen OOP. V případě zjištění výskytu ptáků (v případě demolice v 

období jejich hnízdění) či netopýrů (demolice v době letních kolonií netopýrů v 

měsících duben - srpen, nebo demolice v době zimování netopýrů v měsících listopad - 

březen) ve stavbě určené k demolici bude OOP požadovat tuto demolici realizovat až v 

období září – říjen. 

- Před začátkem stavebních prací i v jejich průběhu je nutné likvidovat populace 

invazivních rostlin. Během stavebních prací je třeba dbát na prevenci šíření výše 

uvedených rostlin zejména v souvislosti s pohyby objemů stavebních materiálů a 

zeminy. V případě nových výskytů těchto rostlin je nutné je okamžitě likvidovat. 

- V případě úseků vedených v blízkosti mokřadů (např. mokřadní oblast u žel. Km 16,7) 

je nutné, aby byly stavební práce prováděny v co největší míře přímo z železničního 

tělesa a případné přejezdy stavební techniky se omezily na minimum. 

- Požadujeme předložit další stupeň dokumentace (dokumentaci pro stavební povolení) 

k novému vyjádření. 

Sdělení vodoprávního úřadu: 

- Vodoprávní úřad požaduje předložit další stupeň dokumentace (dokumentaci pro 

stavební povolení) k novému vyjádření 

Státní správa lesů má tyto podmínky: 

1) Před vydáním územního souhlasu pro výše uvedenou stavbu musí být MěÚ vydán 

souhlas k vydání územního souhlasu, dle § 14 odst. 2 lesního zákona, pro 

stavební pozemky, které se nachází ve vzdálenosti do vzdálenosti do 50 m od 

pozemků určených k plnění funkcí lesa v katastrálních územích Uničov a Nová 

Hradečná. O tento souhlas je nutno požádat Městský úřad Uničov, odbor životního 

prostředí. Je-li záměr dopravy stavebních materiálů po lesních pozemcích, bude 

k žádosti o souhlas doložen, mimo v žádosti uvedených podkladů, návrh 

koordinace stavby vzhledem k dotčení lesních pozemků, spočívající v navržení tras 

dopravy stavebních materiálů a předpokládané doby realizace stavby. 

2) Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků 

určených k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 zákona č. 289/1995 Sb., (lesní 

zákon), zvláště pak dopravou materiálu na stavbu a realizací stavby. 

3) Na lesních pozemcích nebudou umístěna žádná, ani dočasná, úložiště stavebních 

materiálů, točny a odstavné plochy pro stavební techniku, či jiná zařízení 

staveniště. Staveniště bude před započetím prací řádně zaměřeno a vytýčeno tak, 

aby nedošlo k neoprávněným záborům lesních pozemků k jiným účelům, než pro 

které jsou určeny. 

 

17. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska MěÚ ŽPR Uničov ze dne 

2.3.2017 č.j. MUUV 297/2017 ŽP dle §17 odst.1 písm. a), c) a e) č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon): 

1) Stavba bude umístěná podle předložené projektové dokumentace. 

2) Budou dodrženy podmínky a povinnosti stanovené v následujících vyjádřeních: 

Vyjádření správce bezejmenných vodních toků (HMZ Uničov, HMZ Troubelice) 

Státního pozemkového úřadu, oddělení správy vodohospodářských děl, vydané 

pod zn. SPU 402191/2016 dne 6.12.2016 (týká se SO 10-19-01) a zn. SPU 

402322/2016 dne 6.12.2016 (týká se SO 11-19-01): 

- vyjádření správce bezejmenných vodních toků (HMZ Uničov, HMZ Troubelice) 

Státního V průběhu realizace staveb je na HOZ třeba zajistit její funkčnost, tzn. 

zajistit průtočnost, nesmí dojít k napadání zeminy do průtočného profilu HOZ a 

ke kontaminaci HOZ ropnými a jinými závadnými látkami. 

- Při stavebních pracích musí být veškerý materiál ukládán tak, aby nemohlo 

dojít k jeho sesuvu nebo smyvu do průtočného profilu HOZ. Případný napadaný 

materiál musí být beze zbytku a průběžně odstraňován po celou dobu stavby. 

- Z hlediska umožnění výkonu správy a údržby je nutné zachovat (mimo 

propustek) podél otevřeného HOZ 6 m manipulační pruh. 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

19|43 

- Požadujeme předložit ke kontrole další stupeň projektové dokumentace. 

Vyjádření správce vodních toků Brabínek a LP Brabínku v km 2,300 č. 3 podniku 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Moravy, Vsetín, 

detašované pracoviště Šumperk, vydaná pod č.j. LCR957/004345/2016, sp.zn. 

LCR031906/2016 dne 23.8.2016 a č.j. LCR957/005061/2016, sp.zn. 

LCR031906/2016 ze dne 13.9.2016:  

- Stavbou nebudou omezena práva správce vodního toku, vyplývající z 

příslušných právních předpisů, zejména § 49 zákona č. 254/2001 Sb. 

- U opravovaných mostků a propustků nesmí dojít ke zmenšení stávající 

průtočné kapacity omezením průtočného profilu. U objektů, kde bude 

prováděna přestavba, požadujeme profil zajišťující průchod Q100 s volnou 

výškou nad hladinou min. 0,5 m.  

- Vzhledem k nutnosti utlumení energie vody na výtokové straně mostu i 

propustků a k zabránění erozi koryta požadujeme provést pod betonovými 

prahy v úseku minimálně 5 m opevnění koryta toku ve formě záhozu z 

lomového kamene o váze nad 80 kg, které bude zakončeno stabilizačním 

pasem. 

- Prováděním prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod ani 

ke zhoršení odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a 

musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či 

únikům ropných látek. 

- Během výstavby musí být vyloučena možnost úniků cementových látek do 

vodního toku. 

- Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani 

zemina výkopu ukládány na březích; bude zabezpečeno, aby ani při zvýšených 

průtocích a srážkách nedošlo k jejich splachování do koryta vodního toku. Při 

demoličních a výkopových pracích musí být účinně zabráněno splavování 

materiálu níže po toku. 

- Břehy koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou uvedeny do 

původního/projektovaného stavu (plochy dotčené zemními pracemi budou 

ohumusovány a osety travním semenem). Při provádění prací nesmí dojít k 

poškození břehového porostu. Případné zásahy do břehového porostu budou 

odsouhlaseny příslušným orgánem ochrany přírody a projednány se správcem 

vodního toku. 

- Firma provádějící stavební práce bude v přiměřené míře vybavena prostředky 

pro likvidaci havárie. 

- Upozorňujeme na povinnosti dle § 52 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, kdy 

vlastníci staveb, které nejsou vodními díly, jsou povinni ve veřejném zájmu 

dbát o jejich statickou bezpečnost a celkovou údržbu, aby neohrožovaly 

plynulý odtok povrchových vod a zabezpečit je proti škodám působeným vodou 

a odchodem ledu. Což mimo jiné znamená, že vlastník mostu (propustku) 

bude provádět odstraňování nánosů pod mostní konstrukcí tak, aby dílo bylo 

udržováno v řádném stavu včetně opevnění dna. 

- Pro vyjádření pro stavební povolení požadujeme předložit kompletní 

dokumentaci ke stavebnímu povolení. 

- Správce toků bude vyzván ke kontrole dodržení výše uvedených podmínek a k 

odsouhlasení provedeného opevnění výtoku propustků a mostu. 

 

Vyjádření správce bezejmenných vodních toků (ID VT 10206495, ID VT 

10199081) a drobného vodního toku Lukavice - Povodí Moravy, s.p. vydané pod 

zn. PM045853/2016-203/Fi dne 4.10.2016:  

- Objekt SO 10-19-04 železniční most v ev. km 16,587 přes VT Lukavice: 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

20|43 

- Požadujeme provést i opevnění koryta toku. Opevnění musí být provedeno 

min. 2 m před a za mostní konstrukci (resp. za stávající zavazovací křídla). 

Opravené výkresy požadujeme v dalším stupni PD předložit k vyjádření.  

- Objekt SO 12-19-12 železniční most v ev. km 21,745 přes VT Lukavice: 

- Doporučujeme provést opevnění koryta toku z důvodu ochrany pilířů a spodní 

stavby mostu. 

- Objekt SO 12-19-14 železniční propustek v km 21,946 přes bezejmenný vodní 

tok (ID VT 10206495): 

- Doporučujeme zvážit obě varianty (zachování propustku nebo jeho přestavbu 

na kapacitní) s důsledky. 

- Stavbami inženýrských objektů, objektů pozemních staveb a rušením 

propustků v předmětném území nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů. 

- Část dokumentace pro stavební povolení (DSP) dotýkající se našich zájmů 

(propustky a mosty převádějící trať přes vodní toky v naší správě, zaústění 

dešťové kanalizace do vodní toky v naší správě apod.) nám bude předložena k 

vyjádření. 

- V DSP bude v samostatné kapitole shrnuto odvodnění celé stavby včetně žst. a 

způsob likvidace těchto dešťových vod.  

- Během stavby nesmí dojít k dotčení a poškození koryta vodního toku, 

znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám 

nad rámec nezbytných stavebních prací. Závadné látky, lehce odplavitelný 

materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu ani v 

blízkosti vodního toku.  

- Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 

zákona č. 254/2001 Sb.).  

- Kácení břehového porostu podél vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným 

orgánem ochrany přírody a správcem toku. 

- Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v 

záplavovém území a je si plně vědom podmínek vodního zákona a 

odpovědnosti za způsobené škody př neplnění těchto povinností (§ 52 - 

povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodního toku nebo 

sousedících s nimi, § 67 - omezení v záplavových územích, § 85 - odpovědnost 

za způsobené škody při neplnění povinností). Povodí Moravy, s.p. nenese 

odpovědnost za případné škody způsobené průchodem velkých vod při 

povodňových průtocích nebo chodem ledů.  

vyjádření správce ochranného pásma vodního zdroje prameniště Troubelice 

Vodohospodářské společnosti Olomouc, a.s. vydané pod č.j. 52/17/er dne 

22.2.2017:  

- Pro zásahy do horninového prostředí hlubší jak 10 m (vrty, sondy, zářezy 

apod.) nebo zásahy do menší hloubky, při kterých by byla dočasně odstraněna 

půdní krycí vrstva na ploše větší než 1000 m2 po dobu 30 dnů, požadujeme 

zpracování hydrogeologického posudku, který prokáže, že činností nedojde k 

ohrožení vydatnosti, jakosti nebo zdravotní nezávadnosti podzemních vod.  

3) Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě.  

4) Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit na Městský úřad 

Uničov, odbor životního prostředí. 

5) Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. (o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

6) Vodoprávní úřad požaduje předložit k novému vyjádření projektovou dokumentaci pro 

stavební povolení. 

 

 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

21|43 

18. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska orgánu ochrany přírody odboru 

životního prostředí MěÚ Uničov, ze dne 8.3.2017 č.j. MUUV 1224/2017 týkající se zásahu do 

významného krajinného prvku (VKP): 

1) Výše uvedená stavba bude realizována pouze v rozsahu popsaném v předložené 

projektové dokumentaci s názvem „Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk – Uničov“ 

vypracované ve společnosti MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. v červenci 2016 pod 

zakázkovým číslem 15-085-232-PD. Jakékoli změny stavby oproti výše uvedené 

projektové dokumentaci musejí být předem projednány a písemně odsouhlaseny 

s orgánem ochrany přírody.  

2) Veškeré práce budou prováděny v souladu s ČSN 83 9061, o ochraně stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích a to tak, aby bylo minimalizováno poškození 

stávajících stromů a keřů rostoucích v břehových porostech předmětných vodních toků, 

které nemají být káceny (tzn., nesmějí být poškozeny kořeny, kmeny ani koruny těchto 

dřevin). 

3) Kácení dřevin v břehových porostech předmětných vodních toků bude prováděno pouze 

mimo vegetační období (tzn. mimo období od 1. 4. do 31. 10. běžného kalendářního 

roku), a to pouze v rozsahu dle Dendrologického průzkumu vypracovaného ve společnosti 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. v říjnu 2016. Kácení dřevin bude prováděno v souladu s 

pravomocným povolením ke kácení dřevin rostoucích mimo les, které bylo vydáno dne 6. 

3. 2017 pod sp. zn. ŽP 915/2016 MHu. Kácení dřevin bude provedeno jen v nezbytném 

rozsahu, šetrně k ostatním dřevinám rostoucím v břehovém porostu předmětných vodních 

toků, které nebyly ve výše uvedeném Dendrologickém průzkumu určeny ke kácení. 

4) Podle ustanovení §5a zákona je v zájmu ochrany druhů ptáků, kteří volně žijí na území 

členských států Evropských společenství, zakázáno mj. úmyslné poškozování nebo ničení 

jejich hnízd i jejich vyrušování během rozmnožování a odchovu mláďat. Před kácením 

bude spolehlivě ověřeno, že na kácených dřevinách není obsazené ptačí hnízdo. 

5) Při dlouhodobém zakalování vody v toku pod úpravou delším než 5 dní, nebo při 

minimálním zůstatkovém průtoku, požadujeme zastavit stavební práce v korytě toku na 2 

dny, aby nedocházelo k trvalému zabahnění žaber ryb a následně k jejich úhynu. 

6) Po dobu prací ve vodním toku, zejména po dobu betonářských prací, bude vodoteč 

v úseku dotčeném stavebními pracemi zabezpečena (např. provizorními hrázkami 

z materiálu neohrožujícího kvalitu vody nebo nornými stěnami) tak, aby byl vyloučen 

případný únik nebezpečných látek do toku (např. cementové mléko). 

7) V průběhu stavby bude efektivně bráněno úniku ropných a jiných chemických a toxických 

látek do vodního toku, aby nedošlo ke znečištění navazujících úseků vodního toku. Pro 

případ úniku ropných látek bude připravena norná stěna ke zneškodnění havárie  

8) Použité mechanismy musí být v dobrém technickém stavu a zabezpečeny tak, aby 

případné úniky provozních náplní (ty musí být netoxické a ekologicky nezávadné) 

nekontaminovaly půdu ani povrchové a podzemní vody. 

9) V případě, že bude na dotčených vodních tocích zjištěn výskyt chráněných druhů živočichů 

(např. raka říčního, nebo chráněných obojživelníků), stavebník zastaví stavební práce a 

neprodleně o tom informuje příslušný orgán ochrany přírody (Krajský úřad Olomouckého 

kraje, odbor životního prostředí a zemědělství). 

10) Veškeré mechanismy pohybující se v blízkosti toku a v jeho korytě budou opatřeny 

ekologickými náplněmi, které splňují požadavky na práce ve vodních tocích.  

11) Stavební materiál bude uložen v dostatečné vzdálenosti od toku, aby nedošlo k jeho 

odplavení a následnému znečištění toku 

12) Termín zahájení stavebních prací bude oznámen orgánu ochrany přírody a orgán ochrany 

přírody bude pravidelně zván na kontrolní dny stavby. 

13) Orgán ochrany přírody požaduje předložit k novému vyjádření projektovou dokumentaci 

pro stavební povolení. 

 

 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

22|43 

19. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze souhlasu k trvalému odnětí pozemku ze 

zemědělského půdního fondu (ZPF) vydaný MěÚ Uničov, odborem životního prostředí ze dne 

3.3.2017 č.j. MUUV 203-2/2017: 

1) Souhlas ze ZF je závaznou částí tohoto územního rozhodnutí. Platnost souhlasu je totožná 

s platností vydaného územního rozhodnutí. 

2) Před zahájením prací zajistí ten, v jehož prospěch je souhlas vydán, zřetelné vyznačení 

hranic záboru tak, aby nedocházelo k neoprávněnému záboru další zemědělské půdy. 

3) V souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona č. 334/1992 Sb. zajistí stavebník na vlastní náklad 

provedení skrývky kulturní vrstvy půdy a její racionální využití. Na dotčených pozemcích 

bude bude skrývka ornice o mocnosti 25cm, o celkovém objemu  30m3, na plochách 

BPEJ 30300, 51010, 31000, 51010, uchovaná na deponiích tak, aby nedocházelo 

k jejímu znehodnocení. Po ukončení prací bude skrývka využita k rekultivaci dotčených 

ploch. Po ukončení navržených prací bude možné na pozemcích hospodařit stejně jako na 

souvisejících plochách. Žadatel je povinen vést protokol (pracovní deník) o činnostech 

souvisejících se skrývkou ornice, jejím uložení a následným využitím (ust. § 10 vyhlášky 

MŽP č. 13/1194Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF). 

4) V souladu s ustanovením §11 odst. 3, písmene c) zákona č. 334/1992Sb. o ochraně 

zemědělského půdního fondu není žadatel povinen zaplatit odvod za odňatou 

zemědělskou půdu o celkové výměře 120m2. 

5) V souladu s ustanovením §11 odst. 4 zákona č. 334/1992Sb. o ochraně zemědělského 

půdního fondu je žadatel povinen orgánu ZPF Městského úřadu Uničov do jednoho roku 

ode dne nabytí právní moci doručit kopii pravomocného územního rozhodnutí, pro které je 

tento souhlas k odnětí podkladem, a nejpozději 15 dnů předem písemně oznámit 

zahájení realizace předmětného záměru. 

 

20. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze souhlasu MěÚ ŽPR Uničov k vydání rozhodnutí o 

umístění stavby, jímž mají být dotčeny pozemky do vzdálenosti 50m od okraje lesa ze dne 

16.11.2016 č.j. MUUV 10458/2016 dle zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a 

doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (lesní zákon): 

1) Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k 

plnění funkcí lesa uvedených v § 13 zákona č. 289/1995 Sb., (lesní zákon), zvláště pak 

dopravou materiálu na stavbu a realizací stavby. 

2) Na lesních pozemcích nebudou umístěna žádná, ani dočasná, úložiště stavebních 

materiálů, točny a odstavné plochy pro stavební techniku, či jiná zařízení staveniště. 

Staveniště bude před započetím prací řádně zaměřeno a vytýčeno tak, aby nedošlo k 

neoprávněným záborům lesních pozemků k jiným účelům, než pro které jsou určeny. 

3) Lesní cesty nebudou využity pro jakoukoliv dopravu ve spojitosti s realizací stavby.  

 

21. Budou dodrženy podmínky vyplývající z vyjádření odboru dopravy MěÚ Uničov ze dne 

5.8.2016 č.j. MUUV 8884/2016: 

1) V dostatečném časovém předstihu před zahájením stavebních prací je zapotřebí požádat 

v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů, o povolení zvláštního užívání komunikací za účelem provádění 

stavebních prací. Předepsané náležitosti žádosti o povolení zvláštního užívání jsou 

obsaženy v § 40 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích. 

2) V případě zásahu do vozovky komunikace a omezení provozu úplnou nebo částečnou 

uzavírkou je nutné rovněž požádat u příslušného silničního správního úřadu v 

dostatečném časovém předstihu před zahájením prací (minimálně jeden měsíc) o 

povolení uzavírky v souladu s ustanovením § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Předepsané náležitosti žádosti o povolení 

uzavírky jsou obsaženy v § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích. 

3) V případě omezení provozu na komunikaci je nutné rovněž požádat u zdejšího odboru o 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

23|43 

ustanovením § 77 odst. 1 c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. K žádosti je nutné doložit souhlasné 

stanovisko Policie České republiky, DI Olomouc. 

 

22. Budou dodrženy podmínky vyplývající stanoviska Policie České republiky, krajské ředitelství 

policie Olomouckého kraje, Územní odbor Olomouc, Dopravní inspektorát, ze dne 8.9.2016 

č.j. KRPM-104556-1/ČJ-2016-140506: 

- Čela propustků v silničních příkopech v místě železničních přejezdů, u kterých dojde 

stavební činností k jejich úpravám, budou sešikmená dle ČSN 73 6101 ZMĚNA Z1 

čl.12.1.2. 

 

23. Budou dodrženy podmínky vyplývající z vyjádření provozovatele dráhy SART- stavby a 

rekonstrukce a.s. ze dne 28.11.2016 zn.: 014/2016: 

- Chráničky, štoly a kolektory musí být navrženy tak, aby vyhovovaly zatížení podle normy a 

to po celou dobu provozu chráničky i dráhy. Chráničky se mají zřizovat protlakem. Při 

protlačování musí být krytí chráničky nejméně 1,50 m od pláně tělesa železničního 

spodku, což je min. 2,00 m od horní plochy pražce. Chránička, štola nebo kolektor musí 

být vybudovány v celé délce křížení, nejméně do vzdálenosti 2,00 m od paty svahu náspu, 

nebo 0,60 m od vnější hrany příkopu, přičemž tato vzdálenost nesmí být menší než 4,00 

m od osy krajní koleje. 
- Z důvodu provedené elektrizace trati je nutné stavbu navrhnout v souladu s požadavky na 

ochranu stavby proti nepříznivým účinkům bludných proudů. Na trati je použita 

stejnosměrná proudová soustava trakčního vedení 3kV ss. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ Olomouc, IČO 

70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1, 

 

Odůvodnění: 
 

Dne 21.12.2016 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.  

Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o územní řízení, které bylo zahájeno před 

účinností novely stavebního zákona č. 225/2017 Sb., postupuje stavební úřad v územním řízení 

v souladu s bodem 10  Čl. II Přechodná ustanovení zákona č. 225/2017 Sb. dle právní úpravy 

stavebního zákona č. 183/2006 Sb. účinné k 31.12.2017. V části odůvodnění a v části poučení 

tohoto rozhodnutí, pokud je uvedeno znění stavebního zákona, pak je to znění účinné 

k 31.12.2017. 

 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky 

potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 28.4.2017 vyzván k doplnění žádosti a 

řízení bylo přerušeno.  

 

Dne 13.11.2017 stavební úřad obdržel souhlas k pořizování kopií části projektové dokumentace.  

 

Dne 15.12.2017 požádal stavebník o prodloužení lhůty pro doplnění žádosti, které bylo po 

zvážení uvedených důvodů, usnesením stavebního úřadu vyhověno dne 19.12.2017 č.j MUSP 

126656/2017. Opětovně byl termín k doplnění žádosti prodloužený usnesením ze dne 

28.3.2018 č.j. MUSP 33949/2018. Žádost byla několikrát doplňovaná a zbývající podklady byly 

doloženy dne 1.4.2019. K tomuto dni pominuly důvody pro přerušení řízení. 

Stavební úřad ověřil, že žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla předložena na 

předepsaném formuláři podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., 

a byla shledána úplnou. K žádosti byla předložena dokumentace stavby, zpracovaná v rozsahu a 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

24|43 

obsahu na podkladě přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb pro vydání 

územního rozhodnutí ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. Dokumentace je úplná a byla zpracována 

oprávněnou osobou, podle zvláštního předpisu (zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů). 

Stavební úřad oznámil dne 1.4.2019 zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a 

dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od 

ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný 

podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Ve 

stanovené lhůtě nebyly uplatněny námitky účastníků územního řízení ani závazná 
stanoviska dotčených orgánů. 

Stavební úřad současně s oznámením o zahájení územního řízení poučil účastníky, že jsou 

oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, že 

mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a že po uplynutí lhůty pro podání námitek a závazných 

stanovisek budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Dále účastníky poučil, 

že v řízení mají podle § 36 odst. 3 správního řádu právo vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve 

věci k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění, nahlédnout do spisu, 

seznámit se se všemi podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim, mohou písemně nebo ústně do 

protokolu u Městského úřadu Šumperk, odboru výstavby, Jesenická 31, Šumperk u pověřené 

úřední osoby ve lhůtě od 13.5.2019 do 20.5.2019. Ve stanovené lhůtě se žádný z účastníků 

řízení k podkladům rozhodnutí nevyjádřil. 

Dne 10.4.2019 se dostavil na stavební úřad pan Pavel Tichý s žádostí o nahlédnutí do spisu. O 

nahlížení byl proveden úřední záznam č.j. MUSP 37577/2019. 

Dne 16.4.2019 obdržel stavební úřad pod č.j. MUSP 40350/2019  přihlášení spolku Český svaz 

ochránců přírody Šumperk (dále jen ČSOP)ke správnímu řízení ve smyslu § 9c odst.3 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. Na toto „přihlášení“ stavební úřad 

reagoval dne 25.4.2019 č.j. MUSP 43241/2019 sdělením v němž ČSOP upozornil na to, že řízení 

není vedeno dle citovaného zákona a není řízením „navazujícím“ v němž by mohli mít postavení 

„dotčené veřejnosti“.  

Dne 2.5.2019 se ČSOP přihlásilo do řízení dle §70 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny. Následně, téhož den se dostavil na stavební úřad pan Slavomír Bušina předseda 

spolku ČSOP s žádostí o nahlédnutí do spisu. O nahlížení byl proveden úřední záznam č.j. MUSP 

46316/2019. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

K návrhu a v průběhu řízení byly doloženy tyto doklady:  

 

Dokumentace stavby zpracovaná v rozsahu a obsahu na podkladě přílohy č. 1 vyhlášky č. 

499/2006 Sb. o dokumentaci staveb pro vydání územního rozhodnutí a dále závazná stanoviska, 

stanoviska, vyjádření a rozhodnutí, ze kterých stavební úřad při svém rozhodování vycházel: 
 

 Odbor strategického rozvoje kraje, Odd. stavebního řádu a památkové péče –stanovení stavebního úřadu ze dne 31.8.2016 č.j. 

KUOK 87120/2016, sp.zn. KÚOK/79454/2016/OSR/856 

 Odbor životního prostředí a zemědělství: 

o Oznámení o nabytí právní moci závěru zjišťovacího řízení ze dne 19.4.2016 č.j. KUOK 38211/2016 

o závěr zjišťovacího řízení ze dne 14.3.2016, č.j. KUOK 13829/2016, Sp.Zn. KÚOK/9123/2016/OŽPZ/7149, PM -

15.4.2016, 

o stanovisko k projektové dokumentaci  ze dne 6.9.2016, č.j. KUOK 84964/2016, Sp.Zn. KÚOK/ 

80654/2016/OŽPZ/7149, 

o rozhodnutí (výjimka – vranka pruhoploutvá, čmeláci rodu Bombus, mravenci rodu Formica) ze dne 11.10.2016, č.j. 

KUOK 110443/2016, Sp.Zn.: KÚOK/100901/2016/OŽPZ/7498 –PM.1.12.2016,  

o rozhodnutí (výjimka vranka obecná) ze dne 7.12.2016, č.j. KUOK 117187/2016, Sp.Zn.: 

KÚOK/100901/2016/OŽPZ/7498,  PM-28.12.2016 

o usnesení –určení lhůty ze dne 16.11.2016,  č.j. KUOK 111373/2016, Sp.Zn. KÚOK/100901/2016/OŽPZ/7498, 

o opravné rozhodnutí – jde o vranku obecnou ze dne 16.11.2017, č.j. KUOK 111445/2016,  Sp.Zn.  

KÚOK/100901/2016/OŽPZ/7498,  PM:8.12.2016 

o oznámení o průběhu řízení  ze dne 16.11.2017, č.j. KUOK 111369/2016,  Sp.Zn.  KÚOK/100901/2016/OŽPZ/7498.  



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

25|43 

o stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 ze dne 25.11.2015 č.j. KUOK 

103579/2015  

 MěÚ Šumperk, odbor RUI :  

o závazné stanovisko orgánu územního plánování ze dne 9.4.2018 č.j. MUSP30424/2018 –záměr je přípustný, 

o koordinované stanovisko ze dne 13.9.2016, č.j. MUSP 79624/2016, 

 

 MěÚ Šumperk, odbor životního prostředí: 

o závazné stanovisko (krajinný ráz) ze dne 31.10.2016, č.j. MUSP 105946/2016, sp.zn. 105946/2016 ŽPR/ LEST 

§149 §149,  

o rozhodnutí (kácení dřevin) ze dne 26.10.2016, č.j. MUSP 106119/2016, sp.zn.  106119/2016 ŽPR/LEST R-29,  

o závazné stanovisko vodoprávního úřadu (§17 vodního zákona) ze dne 1.12.2016, č.j. MUSP 115597/2016, sp.zn. - 

115597/2016 ŽPR/ALTU, 

o vyjádření vodoprávního úřadu (§18 vodního zákona) ze dne 1.11.2016, č.j. MUSP 104506/2016, sp.zn. 

104506/2016 ŽPR/ALTU, 

o souhlas k vydání rozhodnutí (50m od lesa) ze dne 23.11.2016, č.j. MUSP 105684/2016, sp.zn. 

105684/2016ŽPR/TOČE 

o závazné stanovisko (VKP) ze dne 1.11.2016, č.j. MUSP 107377/2016, Sp.zn.: 107377/2016 ŽPR/LEST §149,  

o vynětí ze ZPF ze dne 26.3.2018 č.j. MUSP 21840/S-49/2018, 

 Povodí Moravy s.p. Brno, vyjádření správce povodí, ze dne 4.10.2016, zn. PM045853/2016-203/Fi 

 Lesy České republiky s.p.: 

o vyjádření správce toku - DÚR ze dne 23.8.2016, č.j. LCR957/004345/2016, 

o doplnění vyjádření správce toku - DÚR ze dne 13.9.2016 č.j. LČ957/005061/2016  

o vyjádření správce toku –souhlas s umístěním stavby ze dne 12.12.2016, č.j. LCR957007087/2016, sp.zn. 

LCR045358/2016 

 Agentura ochrany přírody a krajiny, správa CHKO Jeseníky -  závazné stanovisko  ze dne 19.6.2017 č.j. SR/0411/OM/2017-2 

 odbor výstavby a úřad územního plánování: 

o závazné stanovisko orgánu územního plánování ze dne 11.5.2018 č.j. 3292/VS/ZS/Urb/18–záměr je přípustný, 

o územně plánovací informace ze dne 10.4.2018, č.j. 3293/VS/UPI/Urb/18, 

o územně plánovací informace ze dne 10.8.2016, č.j. 7649/VS/UPI/Urb/16, 

 odbor životního prostředí: 

o stanovisko (souhrnné- odpady, ZPF, ovzduší, ochrany přírody, vodoprávní, správa lesů) ze dne 7.10.2016, č.j. MUUV 

7633/2016 ŽP, sp.zn. ŽP 705/2016 SKa, 

o závazné stanovisko (§17 vodního zákona) ze dne 2.3.2017, č.j. MUUV 297/2017ŽP, sp.zn. ŽP 41/2017 JSo 

o sdělení  - stavba se nedotkne krajinného rázu ze dne 21.11.2016, č.j. MUUV 11149/2016 ŽP, sp.zn. ŽP 959/2016 

MHu, 

o závazné stanovisko (zásah do VKP) ze dne 8.3.2017, č.j. MUUV 1224/2017 ŽP, sp.zn.  ŽP 111/2017 MHu, 

o závazné stanovisko souhlas k vydání rozhodnutí (50m od lesa) ze dne 16.11.2016, č.j.  MUUV 10458/2016, sp.zn. ŽP 

898/2016 Ošk, 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 6.3.2017 č.j. MUUV 10692/2016 ŽP,   

o závazné stanovisko - vynětí ze ZPF ze dne 3.3.2017 č.j.MUUV 203/2017 

 KÚOK OD SH Olomouc: 

o stanovisko k projektové dokumentaci  ze dne 14.9.2016, č.j. KUOK 90812/2016, sp.zn. KÚOK/80568/2016/ODSH-

SH/131, 

 MěÚ Uničov, odbor dopravy a silničního hospodářství: 

o vyjádření ze dne 15.9.2016, č.j. MUUV 8884/2016, 

 MěÚ Šumperk, odbor dopravy: 

o Stanovisko  pro územní řízení ze dne 1.6.2017 č.j. MUSP 50349/2017 

o Stanovisko  k řešení přejezdu č.P4239  ze dne 23.8.2017 č.j. MUSP 77798/2017  

o Rozhodnutí – zřízení dopravního připojení pro TNS Hrabišín ze dne 10.1.2018 č.j. MUSP 4251/2018 

o sdělení  k vedení staveništní dopravy ze dne 16.9.2016 č.j. MUSP 62890/2016, 

 Policie ČR Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje: 

o územní odbor Olomouc, Dopravní inspektorát: 

 Stanovisko k ÚR ze dne 8.9.2016, č.j. KRPM-104556-1/2016-1400506 

 vyjádření k povolení zvl. užívání ze dne 16.9.2016, č.j. KRPM-122262-1/2016-1400506, 

o územní odbor Šumperk, Dopravní inspektorát: 

 stanovisko k územnímu řízení ze dne 24.8.2016, č.j. KRPM-103949/ČJ-2016-140906, 

 Ředitelství silnic a dálnic ČR správa Olomouc: 

o stanovisko –souhlas s ÚR ze dne 15.8.2016, zn. IV-3330/20165/IL 

o stanovisko majetkového správce ze dne 25.10.2018 zn.: 1189/16-238- nebudou dotčeny zájmy ŘSD ani jejich 

investiční akce. 

 Správa silnic Olomouckého kraje: 

o Středisko údržby Olomouc: 

 Vyjádření k PD pro ÚR a SP ze dne 12.9.2017 zn.: SSOK-Ol/18084/2017/TK 

 Vyjádření k PD pro ÚR ze dne 2.8.2016 zn.: SSOK-Ol/12567/16/NO 

 Doplňující vyjádření ze dne 1.9.2016 zn. SSOK-OL 17113/2016   SSOK-OL 17121/2016 5.6.9./S5, 

o Středisko údržby Šumperk: 

 vyjádření k územnímu řízení ze dne 19.8.2016 č.j. SSOK-ŠU 17068/2016 7.12.8./S5. 

 vyjádření k územnímu řízení k zabezpečení přejezdů ze dne 18.2.2016, zn. SSOK-ŠU 3457/2016 

7.12.8./S5 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

26|43 

 vyjádření  ke staveništní dopravě ze dne 4.7.2016, zn.SSOK ŠU 13537/2016 7.12.8./S5, 

 Drážní úřad Olomouc: 

o sdělení, ze dne 11.8.2016, zn. DUCR-49607/16/Sj. 

 Drážní úřad Olomouc, sekce stavební, územní odbor Olomouc,: 

o souhlas ke kácení ze dne 3.10.2016, zn. MO-DOO1353/16-Sj   DUCR-60594/16/Sj, 

o vyjádření  ke rozsahu a způsobu zabezpečení v km 17,915 ze dne 29.6.2016 č.j. DUCR-40421/16/Sj. 

o sdělení k nabytí právní moci ze dne 18.6.2018 č.j. DUCR-35770/18/Sj následujících rozhodnutí: 

o rozhodnutí o změně rozsahu a způsobu zabezpečení: 

 v km 15,520 ze dne 26.8.2016 č.j. DUCR-52896/16/Sj. 

 v km 18,348 ze dne 26.8.2016 č.j. DUCR-52897/16/Sj. 

 v km 19,758 ze dne 14.9.2016 č.j. DUCR-56805/16/Sj. 

 v km 20,204 ze dne  2.6.2017 č.j. DUCR- 31735/17/Sj. 

 v km 21,184 ze dne 14.9.2016 č.j. DUCR-56807/16/Sj. 

 v km 23,373 ze dne 14.9.2016 č.j. DUCR-56808/16/Sj. 

 v km 23,877 ze dne 14.9.2016 č.j. DUCR-56810/16/Sj. 

 v km 25,320 ze dne 14.9.2016 č.j. DUCR-56814/16/Sj. 

 v km 31,964 ze dne  7.9.2016 č.j. DUCR-55224/16/Sj. 

 v km 37,947 ze dne  7.9.2016 č.j. DUCR-55225/16/Sj. 

 v km 38,175 ze dne  7.9.2016 č.j. DUCR-55226/16/Sj. 

 v km 38,175 ze dne  7.9.2016 č.j. DUCR-55227/16/Sj. 

 v km 39,058 ze dne  7.9.2016 č.j. DUCR-55228/16/Sj. 

 v km 40,667 ze dne  7.9.2016 č.j. DUCR-55229/16/Sj. 

 v km 42,100 ze dne  7.9.2016 č.j. DUCR-52230/16/Sj. 

 v km 42,562 ze dne  7.9.2016 č.j. DUCR-52231/16/Sj. 

 v km 42,833 ze dne  7.9.2016 č.j. DUCR-52232/16/Sj. 

 Krajská hygienická stanice OK Olomouc: 

o závazné stanovisko ze dne 5.9.2016, č.j. KHSOC/20398/2016/OC/HOK, Sp.zn.KHSOC/20398/2016, 

o sdělení ze dne 6.9.2016. č.j. KHSOC/20453/2016/SU/HOK, Sp.zn. KHSOC/20453/2016 

 Hasičský záchranný sbor OK Olomouc-závazné stanovisko ze dne 17.8.2016, č.j. HSOL-5228-2/2016, 

 NIPI bezbariérové prostředí o.p.s. Jihlava, konzultační středisko Šumperk:  stanovisko ze dne 10.8.2016, zn.020160068, 

 Ministerstvo obrany sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury Brno: 

o závazné stanovisko ze dne 4.2.2016, Sp.zn. 64178/2016-8201-OÚZ-BR.  

o informace ze dne 19.2.2018, Sp.zn. 80999/2018-1150-OÚZ-BR. 

 Obecní úřad Vikýřovice: 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 15.11.2016, č.j. OUVI 2262/2016, 

 Obecní úřad Nový Malín: 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 9.122016, č.j. OUNM 1607/2016, 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 9.12.2016, č.j. OUNM 1606/2016, 

o stanovisko OÚ  Nový Malín ze dne 2.11.2018 č.j.OUNM -1793/2018 –nebude vydávat povolení zvl. užívání 

 Obecní úřad Hrabišín: 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 2.11.2016, zn. 548/2016. 

o Vyjádření ze dne 5.11.2018 zn. Hol/2018–nebude vydávat povolení zvl. užívání 

 Obecní úřad Libina: 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 21.2.2017, zn. POD /2228/2016/1. 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 21.2.2017, zn. POD /2228/2016/2. 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 21.2.2017, zn. POD /2228/2016/3. 

o rozhodnutí –zvláštní užívání ze dne 14.8.2017 č.j. POD/1828/2017 

 Obecní úřad v Medlově: 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 24.10.2016, č.j. 1707/2016, sp.zn. 13/2016, 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 24.10.2016, č.j. 1707/2016, sp.zn. 14/2016, 

o vyjádření  ze dne 8.11.2018 č.j.1313/2018–nebude vydávat povolení zvl. užívání 

 Obecní úřad Nová Hradečná: 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 14.11.2016, č.j. SŘ 08016 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 14.11.2016, č.j. SŘ 07016 

o rozhodnutí –zvláštní užívání ze dne 11.9.2017 č.j. 403/2017 

o vyjádření Obce Nová Hradečná (na hlavičkovém papíře OÚ nová Hradečná) ze dne 4.8.2017 č.j.1020/17-238 

 Obecní úřad Troubelice: 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 3.3.2017, č.j. TRO 901/ŽP/RO/2017 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 3.3.2017, č.j. TRO 902/ŽP/RO/2017 

o rozhodnutí - povolení kácení ze dne 3.3.2017, č.j. TRO 903/ŽP/RO/2017 

o rozhodnutí –zvláštní užívání ze dne 14.8.2017 č.j. TRO 542/VS/2017 

 Město Uničov: 

o Majetkoprávní odbor -sdělení k sítím ze dne 13.2.2018 č.j.MUUV 1915/2018  

o Majetkoprávní odbor-schválení smluv ze dne 2.3.2017 č.j. MUUV 2470/2017 

o Majetkoprávní odbor- souhlas s využitím přístupové cesty ze dne 2.11.2016 č.j. MUUV 10535/2016 

o Odbor životního prostředí -Vyjádření k existenci sítí ze dne 11.1.2016,   č.j. MUUV 300/2016, 

 Obec Troubelice: 

o vyjádření k sítím ze dne 14.2.2018 č.j.  TRO 135/VS/2018, 

o vyjádření k PD ze dne 5.12.2017  č.j.  TRO 794/VS/2017, 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

27|43 

o vyjádření ze dne 30.8.2017 č.j.  TRO 524/VS/2017, 

o vyjádření k přístřešku na kola ze dne 26.4.2017 č.j. TRO 264/VS/2017 

o vyjádření k PD pro ÚR ze dne 19.8.2016 č.j.680/VS/2016 

o sdělení –zachování přejezdu  v km.20,204 ze dne 27.3.2017 č.j TRO 217/VS/2017 

o vyjádření –zachování přejezdu v km.20,204 ze dne 19.8.2016 č.j. TRO 680/VS/2016  

o vyjádření –zachování přejezdu  ze dne 30.12.2015 č.j.  TRO 1080/2015,  

 Obec Nová Hradečná: 

o vyjádření k sítím ze dne 12.2.2018 bez zn. a č.j., 

o stanovisko souhlas se stavbou a nesouhlas s demolicí stávající zastávky ze dne 16.8.2016 zn.557/2016 

o vyjádření k sítím ze dne 6.1.2016 bez zn. a č.j.,  

 Obec Vikýřovice: 

o vyjádření k existenci sítí ze dne 26.2.2018,  č.j.   OUVI 364/2018 

o vyjádření k PD –souhlas ze dne 12.9.2016 č.j.OUVI 1921/2016 

o vyjádření ze dne 13.1.2016,  č.j.   OUVI 86/2016-požadavek umístění chráničky pod tratí pro budoucí VO, 

 Obec Hrabišín: 

o Stanovisko  k inž. sítím ze dne 12.2.2018, zn. OÚHR 86/2018, (platnost do 12.2.2019) 

o Stanovisko k PD ze dne 31.10.2016, zn. Hol/0216, 

o Stanovisko k PD ze dne 20.6.2016, zn. Hol/2016, 

o Stanovisko k PD ze dne 11.8.2016, zn. Hol/2016,  

o Vyjádření ze dne 5.11.2018  sp.zn. Hol/2018–nebude vydávat povolení zvl. užívání 

 Obec Libina: 

o vyjádření ze dne 27.3.20118 bez zn a č.j., (platnost do 27.3.2019) 

o vyjádření ze dne 21.11.2016 bez zn a č.j., 

o vyjádření k PD ze dne 14.3.2018 bez zn. a č.j. 

o vyjádření ze dne 6.9.2016, zn. POD/1478/2016, 

 Obec Nový Malín: 

o Stanovisko  k sítím ze dne 14.3.2018  

o Vyjádření k PD –souhlas ze dne 15.8.2016 zn:1188/16-238 

o Souhlas vlastníka s kácením dřevin ze dne 19.9.2016  

 Obec Medlov: 

o Vyjádření k sítím  ze dne 13.2.2018, č.j. 200/2018,  

o Vyjádření  k sítím ze dne 22.12.2015, č.j. 1703/2015,  

o Souhlas vlastníka s dočasným záborem ze dne 18.10.2016  

o Vyjádření k PD –souhlas ze dne 15.8.2016 č.j.1188/16-238 

o Vyjádření k přístupovým cestám ze dne 21.6.2016 č.j. 1017/2016  

o vyjádření k PD ze dne 15.8.2016, č.j. 1278/2016,  

o vyjádření  ze dne 8.11.2018 č.j.1313/2018–nebude vydávat povolení zvl. užívání 

 

Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury-: 

 ČEZ Distribuce a.s.: 

o Vyjádření  ze dne 24.8.2016, zn. 1088233706 

o Vyjádření  ze dne 27.11.2018, zn. 1101211798 

o Smlouvy k přeložkám: 

o číslo :Z-S14-12-8120054696 ze dne 1.11.2016 

o číslo :Z-S14-12-8120054699 ze dne 1.11.2016 

o číslo :Z-S14-12-8120054619 ze dne 1.11.2016 

o žádost o přeložku zařízení ze dne 22.4.2016 žl.km.42,124, 

o číslo :Z-S14-12-8120054630 ze dne 1.11.2016 

o žádost o přeložku zařízení ze dne 22.4.2016 žl.km.42,070, 

o číslo :Z-S14-12-8120054725 ze dne 1.11.2016 

o číslo :Z-S14-12-8120054676 ze dne 1.11.2016 

o číslo :Z-S14-12-8120054621 ze dne 1.11.2016 

o žádost o přeložku zařízení ze dne 22.4.2016 žl.km.38,629, 

o číslo :Z-S14-12-8120054710 ze dne 1.11.2016 

o číslo :Z-S14-12-8120054633 ze dne 1.11.2016 

o žádost o přeložku zařízení ze dne 22.4.2016 žl.km.22,079, 

o číslo :Z-S14-12-8120054720 ze dne 1.11.2016 

o žádost o přeložku zařízení ze dne 22.4.2016 žl.km.23,381, 

o číslo :Z-S14-12-8120054644 ze dne 1.11.2016 

o žádost o přeložku zařízení ze dne 22.4.2016 žl.km.19,113, 

o číslo :Z-S14-12-8120054719 ze dne 1.11.2016 

o žádost o přeložku zařízení ze dne 22.4.2016 žl.km.17,584, 

o číslo :Z-S14-12-8120054696 ze dne 1.11.2016 

o číslo :Z-S14-12-8120054696 ze dne 1.11.2016 

o Vyjádření k sítím ze dne 22.2.2018 č. 0100880080 

o Vyjádření k sítím ze dne 22.2.2018 č. 0100880086 

o Vyjádření k sítím ze dne 22.2.2018 č. 0100880106 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

28|43 

o Vyjádření k sítím ze dne 22.2.2018 č. 0100880118 

o Vyjádření k sítím ze dne 22.2.2018 č. 0100880075 

o Vyjádření k sítím ze dne 9.12.2016, zn. 0100668746, 

o Vyjádření k sítím ze dne 12.12.2016, zn. 0100668982, 

o Vyjádření k sítím ze dne 08.12.2016, zn. 0100668738, 

o Vyjádření k sítím ze dne 08.12.2016, zn. 0100668730, 

o Vyjádření k sítím ze dne 08.12.2016, zn. 0100668725, 

 Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s. Šumperk: 

o vyjádření ze dne 6.3.2018, zn. 069/02/2018, (platnost jen do 6.3.2019) 

o vyjádření ze dne 2.6.2017 č.j.135/05/2017( platnost do 2.6.2018) 

o vyjádření ze dne 22.8.2016, zn. 033/08/2016,  

o informace ze dne 12.01.2016, zn.024/01/2016,  

 VHZ Šumperk a.s.: 

o Vyjádření ze dne 12.11.2018 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: 

 Vyjádření k sítím ze dne 13.2.2018 č. 535474/18 (platnost do 13.2.2020), 

o vyjádření ze dne 16.12.2015, č.j.758551/15,  

 Telco Pro Serviceces, a.s.: 

o vyjádření ze dne 22.2.2018 zn: 0200715172, 

o vyjádření ze dne 22.2.2018 zn: 0200715183, 

o vyjádření ze dne 22.2.2018 zn: 0200715211, 

 ČEZ ICT Services, a.s. Praha: 

o vyjádření  ze dne 17.8.2016, zn. 16/0220,  

o vyjádření ze dne 09.12.2016, zn. 0200532779,  

o vyjádření ze dne 08.12.2016, zn. 0200532761,  

o vyjádření ze dne 08.12.2016, zn. 0200532765,  

o vyjádření ze dne 08.12.2016, zn. 0200532772,  

o vyjádření ze dne 08.12.2016, zn. 0200532774,  

 ČEPS, a.s.  

o Udělení souhlasu se stavbou v ochranném pásmu zařízení ze dne 12.6.2017, zn.: 537/17/BRN (platnost do 10.7.2019), 

o Stanovisko k existenci sítí ze dne 14.2.2018 č.j.173/18/BRN, (platnost do 14.2.2019), 

o Stanovisko k existenci sítí ze dne 23.8.2016, zn.83616/BRN,  

o Stanovisko k existenci sítí ze dne 2.12.2015, zn. 1045/15/BRN  

 ČD - Telematika a.s.   

o Souhrnné stanovisko ze dne 9.2.2018 zn.:01980/2018-O (platnost do 9.2.2020) 

o Souhrnné stanovisko ze dne 18.12.2015 zn.:1513/15-234  

o vyjádření ze dne 6.1.2016 , zn. 0315/2016-O, 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oblastní ředitelství Olomouc: 

o prodloužení platnosti ze dne 13.2.2018, č.j. 11387/2018-SŽDC-OŘ OCL-OPS/SrO, Souhrnného stanoviska k existenci 

sítí (platnost do 13.2.2020)  

o Souhrnné stanovisko k existenci sítí ze dne 26.1.2016, zn. 1/2016/INV, č.j. 734/2016-SŽDC-OŘ OCL-OPS/SrO,  

o Souhlas s kácením dřevin ze dne 14.9.2016 zn:7874/2016-OŘ OLC- OPS-PrB 

 České dráhy a.s.  Národní dopravce, Regionální správa majetku Olomouc: 

o vyjádření  k existenci sítí ze dne 5.3.2018, č.j. 0893/18-RSMBRNO, 

o vyjádření  k existenci sítí ze dne 8.1.2016, č.j. 35/2016-UPT, 

 Grid Services,s.r.o.: 

o Informace ze dne 16.2.2018 

o vyjádření ze dne 5.5..2017 zn:5001358633- Troubelice,  Nová Hradečná 

o vyjádření ze dne 19.4.2017 zn:5001358640- Nová Hradečná, Horní Libina 

o vyjádření ze dne 19.4.2017 zn:5001358652- Horní Libina, Hrabišín, Obědné 

o vyjádření ze dne 19.4.2017 zn:5001358660- Hrabišín, Nový Malín 

o vyjádření ze dne 5.5.2017 zn:5001358663- Nový Malín, Vikýřovice, Šumperk 

 RWE  Distribuční služby s.r.o. Brno: 

o  stanovisko ze dne 0601/2016, zn. 5001227281, 

 České Radiokomunikace a.s. Praha,: 

o vyjádření ze dne 14.2.2018, zn.UPTS/OS/187813/2018, (platnost jen do 14.2.2019) 

o vyjádření ze dne 1.11.2016, zn.UPTS/OS/157733/2016,  

o vyjádření ze dne 25.08.2016 zn. UPTS/OS/153551/2016,  

 T-Mobile Czech Republic a.s. Praha: 

o Vyjádření ze dne 26.2.2018 č.j. E07978/18 (platnost do 26.2.2019) 

o Vyjádření ze dne 31.10.2016, č.j. E30461/16,  

o Vyjádření  ze dne 15.12.2015, zn. E27962/2015, 

 UPC Česká republika, s.r.o.: 

o vyjádření –souhlas se stavbou ze dne 23.2.2018, č.j. JurKo0130/18  

o vyjádření –souhlas se stavbou ze dne 15.8.2015, č.j. OJutNe 0676/16,  

o vyjádření   k existenci sítí ze dne 23.2.2018,  

o vyjádření k existenci sítí ze dne 31.10.2016, zn.BJurKO 0885/16 

 

 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

29|43 

 Podniky města Šumperka a.s., Šumperk: 

o vyjádření ze dne 8.3.2018, č.j. 02/18/Do, 

o vyjádření ze dne 11.8.2016, č.j. sř-46-16-VK, 

o vyjádření  ze dne 13.1.2016, č.j. 03/16/Do, 

 Cembrit a.s.:  

o vyjádření ze dne 22.2.2018 bez zn a č.j., 

o vyjádření ze dne 9.2.2016 bez zn a č.j., 

 

 KATR a.s. Stará Ves,  

o vyjádření ze dne 9.2.2018 zn. 192/E01/2018, 

o vyjádření ze dne 26.1.2016 zn. 128/E01/2016, 

 

 Moravská Vodárenská, a.s. Olomouc: 

o vyjádření ze dne 27.2.2018, zn. OL/B/2026/18/Du, (platnost do 27.2.2019) 

o vyjádření ze dne 9.11.2016, zn. OL/B/12993/16/Mik,  

o vyjádření ze dne 20.9.2016, zn. OL/B/9447/16/Du, 

 Provozní Nový Malín vyjádření ze dne 19.1.2016, bez zn. a č.j., 

 AQUA a.s. ze dne 18.10.2017 

 Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s. : 

o Stanovisko ze dne 27.11.2018 č.j. 476/18/er  

o Stanovisko ze dne 26.11.2018 č.j. 473/18/er  

o Stanovisko ze dne 22.2.2017 č.j. 52/17/er  

 Ministerstva vnitra  ČR, odbor správy majetku ze dne 20.3.2019 č.j. MV-38444-4/OSM-2019 

 ČD Cargo, a.s. - břemena sítí- vyjádření ze dne 8.4.2019 zn.:0471-2019-PJ-OVA/PP-OLC 

 SART- stavby a rekonstrukce a.s. ze dne 28.11.2016 zn.: 014/2016 

 NET4GAS, s.r.o: 

o vyjádření ze dne 19.5.2017 zn: 4244/17/OVP/N 

 Vegacom a.s.: 

o vyjádření ze dne 22.5.2017 

 ELTODO-CITELUM, s.r.o.Praha: 

o vyjádření ze dne 22.2.2018,  VPD_2018_276, (platnost do 22.2.2019) 

o vyjádření ze dne 27.10.2016,  VPD_2016_40, 

 Energie AG SATEZA a.s. Šumperk: 

o vyjádření ze dne 9.2.2018, zn. Mai, 

o vyjádření ze dne 23.12.2015, zn. Mai, 

 RIGHT POWER SOURCES, s.r.o., Ostrava: 

o vyjádření ze dne 12.2.2018, bez. Č.j. 

o vyjádření ze dne 31.12.2015, ev.č. žádosti 1513/15-234, 

 Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o., Litovel: 

o Vyjádření  ze dne 16.2.2018, zn. 24/18, (platnost do 16.2.2020) 

o Vyjádření  ze dne 11.1.2016, zn. 02/16, 

 Teplo Rýmařov s.r.o. Rýmařov: 

o vyjádření ze dne 14.2.2018, bez č.j. a zn., 

o vyjádření ze dne 22.12.2015, bez č.j. a zn., 

 VYTEP UNIČOV s.r.o. Uničov: 

o Vyjádření  ze dne 4.1.2016, zn. 001, 

 Bytpol UNI s.r.o. Uničov: 

o E-mail-vyjádření ze dne 27.3.2018, bez č.j. nebo zn., 

o vyjádření ze dne 05.01.2016, bez č.j. nebo zn., 

 SELEKT SYSTEM, s.r.o. Šumperk: 

o vyjádření ze dne 24.2.2018, bez č.j., 

o vyjádření ze dne 4.1.2016, bez č.j., 

 TWIGONET Europe SE: 

o vyjádření ze dne 21.2.2018, č.j. 3006/2018KM, 

o vyjádření ze dne 1.12.2016, č.j. 1409/2016KM, 

 UNO Promotion s.r.o. Praha: 

o vyjádření ze dne 28.2.2018, zn. 122406710, 

o vyjádření ze dne 13.2.2016, zn. 111406665, 

 Vodafon Czech republic a.s. Praha: 

o vyjádření ze dne 2.5.2018, zn.180404-161076120, (platnost do 2.5.2019) 

o vyjádření ze dne 26.10.2016, zn.161026-102419814, 

 AHP 3T s.r.o., vyjádření ze dne 6.4.2018 zn.:36 

 Svazek obcí „Povodí Loučka“ ze dne 30.5.2017 zn.: Hol/2017 

Vlastnictví: 

 České dráhy, a.s.: 

o souhrnné stanovisko generální ředitelství ze dne 1.2.2017 č.j. 195/2017-O3 

o stanovisko regionální správy majetku ze dne 6.1.2017 č.j. 0088/17-RSMBRNO 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

30|43 

o souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin ze dne 14.9.2016 č.j. 1568/16-RSMBRNO 

 Správa silnic Olomouckého kraje,p.o.: 

o Smlouva o právu provést stavbu pro pozemky v k.ů. Medlov u Uničova, Lazce u Troubelic, Troubelice, Nová Hradečná 

ze dne 17.2.2017 

o Smlouva o právu provést stavbu pro pozemky v k.ů. Horní Libina, Nový Malín, Vikýřovice Šumperk ze dne1.8.2017 

 Státní pozemkový úřad Praha: 

o souhrnné vyjádření  ze dne 6.12. 2016 zn. SPU 402322/2016, 

o Doplnění vyjádření ze dne 6.12.2016 pro p.č. 112 v k.ú. Nová Hradečná a pro p.č. 1665/3 v k.ú. Uničov ze dne 

16.6.2017 č.j. SPU 299073/2017/121/Chrom. 

o Doplnění - upřesnění  (vyjádření ze dne 6.12. 2016) ze dne 30.1.2018 zn. SPU 049201/2018, 

o Dílčí vyjádření k trvalému záboru ze dne 9.11.2016 č.j. SPU 576 138/2016 

 

 Katastrální území Uničov: 

o Koukolová Marie souhlas vlastníka ze dne 6.2.2017 

o Přidalová Zdeňka souhlas vlastníka ze dne 1.2.2017 

o Ing. Svatopluk Martinek souhlas vlastníka ze dne 31.5.2017 

o Město Uničov,   

 Smlouva o právu provést stavbu ze dne 23.6.2017 

 sdělení majetkoprávního odboru ze dne 2.11.2016, č.j. MUUV10535/2016m spis MAJ 103/2016 IJa 

o Povodí Moravy , s.p. : 

 Nájemní smlouva ze dne 23.11.2017 + vyjádření ze dne 4.10.2016 zn. PM045853/2016-203/Fi 

 Katastrální území Medlov u Uničova: 

o Budařová Hana souhlas vlastníka ze dne 8.11.2016, 

o Dragoun Bohuslav a Anna souhlas vlastníka ze dne 8.11.2016, 

o Obec Medlov: 

 souhlas vlastníka ze dne 18.10.2016 pro p.č. 3813 

 souhlas vlastníka ze dne 28.3.2017 pro p.č.3657, 

 

 Katastrální území Troubelice: 

o Obec Troubelice: 

 souhlas vlastníka ze dne 23.11.2016, 

 souhlas vlastníka ze dne 31.3.2017, 

o Ing. František Melichárek souhlas vlastníka ze dne 30.12.2016, 

o Ing. Tomáš Meloun souhlas vlastníka ze dne 24.1.2017 

o TAGROS a.s. souhlas vlastníka ze dne 11.1.2017 

 

 Katastrální území Nová Hradečná: 

o Obec Nová Hradečná: 

 souhlas vlastníka ze dne 3.11.2016, 

 souhlas vlastníka ze dne 2.5.2017 

o Petřvadská Jarmila souhlas vlastníka  ze dne 24.10.2016, 

o Ulrichová Lenka souhlas vlastníka ze dne 24.10.201, 

o TAGROS a.s. souhlas vlastníka pro p.č. 904/1 ze dne 11.1.2017 

 

 Katastrální území Horní Libina a Obědné: 

o Obec Libina: 

 souhlas vlastníka ze dne 8.11.2016, 

 souhlas vlastníka ze dne 18.5.2017 

o Úsovsko a.s.: 

 smlouva pro p.č. 3832 v k.ú. Horní Libina ze dne 29.8.2017 

 smlouva pro p.č. 3827 v k.ú. Horní Libina ze dne 29.8.2017 

 smlouva pro p.č. 729/3 v k.ú. Obědné ze dne 

o Doležalová Květoslava souhlas vlastníka  ze dne 20.10.2016 

 

 Katastrální území Hrabišín: 

o Obec Hrabišín souhlas vlastníka  ze dne 14.11.2016, 

o Vítek Karel souhlas vlastníka ze dne 7.12.2016, 

o Dopitová Ludmila souhlas vlastníka  ze dne 25.11.2016, 

o Tichá Anna souhlas vlastníka  ze dne 13.11.2016, 

 

 Katastrální území Nový Malín: 

o Obec Nový Malín: 

 souhlas vlastníka   ze dne 11.11.2016, 

 souhlas vlastníka pozemku ze dne 20.4.2017, 

o MESPOL Medlov a.s. souhlas vlastníka pozemku  ze dne 22.11.2016, 

o Martin Král a Lucie Králová souhlas vlastníka pozemku  1947/1 v k.ú. Nový Malín ze dne ze dne 3.12.2018 

 

 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

31|43 

o Lesní statek Třemešek v.o.s.: 

 předběžný souhlas ze dne 1.8.2016, 

 souhlas vlastníka ze dne 16.1.2017, 

o Ing. arch. Filipová Jarmila smlouva o smlouvě  budoucí kupní ze dne 15.2.2017 

o Ing. Viktor Kovalec smlouva o smlouvě  budoucí kupní ze dne 27.3.2017 

o Milan Ptáček a Hana Ptáčková souhlas vlastníka pozemku  ze dne 31.1.2017 

o Jiřina Sigmundová souhlas vlastníka pozemku  ze dne 3.2.2017 

o Eliška Vašková souhlas vlastníka pozemku  ze dne 31.1.2017 

o Pospíšil Tomáš souhlas vlastníka pozemku ze dne 2.11.2016, 

o Zajícová Marie souhlas vlastníka pozemku ze dne 7.11.2016, 

o Lesy ČR- vyjádření správce toku –souhlas s umístěním stavby ze dne 12.12.2016, č.j. LCR957007087/2016, sp.zn. 

LCR045358/2016 

o Radomír Flek a Monika Sulasová souhlas vlastníka pozemku ze dne 3.2.2017 

 

 

 Katastrální území Vikýřovice: 

o Svazek obcí údolí Desné: 

 vyjádření ze dne  14.12.2016, zn. č.j. 73/2016, 

 souhlas vlastníka pozemku ze dne 14.12.2016, 

o Martin Mikliš souhlas vlastníka pozemku ze dne 25.1.2017 

o Obec Nový Malín souhlas vlastníka pozemku p.č. 1855/2 v k.ú. Vikýřovice bez data  

o Stuchlá Ludmila souhlas vlastníka pozemku  ze dne 8.3.2016, 

o Stuchlý Pavel souhlas vlastníka pozemku  ze dne 8.3.2016, 

o VÚCHS Rapotín, s.r.o. smlouva o budoucí kupní smlouvě ze dne 13.8.2018 

 Původní vlastníci: 

 Vlastimil Hamáček souhlas vlastníka pozemku  ze dne 17.3.2016, 

 Libor Hamáček souhlas vlastníka pozemku  ze dne 14.3.2016, 

 Václav Hamáček souhlas vlastníka pozemku  ze dne 9.3.2016, 

 Blanka Hamáčková souhlas vlastníka pozemku  ze dne 11.3.2016 

 

 Katastrální území Šumperk: 

o Město Šumperk souhlas vlastníka pozemku ze dne 19.6.2017 

 

 Plná moc pro MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. ze dne 11.11.2015 Zmocnění pro Ing. Štěpánka ze dne 3.8.2016  
 

Stavební úřad si opatřil dálkovým přístupem do katastru nemovitostí částečné výpisy z katastru nemovitostí: 

 Snímek z KN  k.ú. Horní Libina ze dne 26.10.2018, 

 Snímky z KN v k.ú. Troubelice, Obědné, Šumperk, Nový Malín, Horní Libina, Vikýřovice, Uničov, Medlov u Uničova, Hrabišín   ze 

dne 15.3.2017,  

 Snímky z KN v k.ú. Nová Hradečná ze dne 21.3.2017 

 Listy vlastnictví v k.ú. Troubelice ze dne 14.3.2017, 30.1.2019, č.826, 97, 10001, 235, 781, 10002, 497, 657, 875,  

 Listy vlastnictví v k.ú. Obědné ze dne 10.3.2017, 30.1.2019,  č. 33,10001, 114, 63,  

 Listy vlastnictví v k.ú. Šumperk ze dne 14.3.2017, 30.1.2019, č. 8786, 8786, 3478, 8428,  

 Listy vlastnictví v k.ú. Nový Malín ze dne 16.3.2017 č.291 ze dne 10.3.2017, 30.1.2019, č. 355, 10001, 762, 871, 49, 1249, 

105, 312, 1495, 273, 50, 582, 878, 1100 

 Listy vlastnictví v k.ú. Horní Libina ze dne 10.3.2017, 30.1.2019, č. 380, 10001, 436, 328, 1076, 1509,  

 Listy vlastnictví v k.ú. Vikýřovice ze dne 14.3.2017, 30.1.2019, č. 202, 1119, 1095, 48, 38, 823, 1096, 1097,  

 Listy vlastnictví v k.ú. Uničov ze dne 14.3.2017, 30.1.2019, č. 462, 3462, 10001, 10002, 2314, 2305, 8,  

 Listy vlastnictví v k.ú. Medlov u Uničova ze dne 14.3.2017, 30.1.2019 č.568, 60, 10001, 220, 625, 271 

 Listy vlastnictví v k.ú. Lazce u Troubelic ze dne 14.3.2017, 30.1.2019,  č.78 

 Listy vlastnictví v k.ú. Nová Hradečná ze dne 14.3.2017, 30.1.2019, č.94, 10001, 143, 10002, 475, 58,  

 Listy vlastnictví v k.ú. Hrabišín ze dne10.3.2017, 30.1.2019, č. 237, 10001, 484, 90 

 Listy vlastnictví pro celou trasu ze dne 29.3.2019, 24.6.2019 

 

 

Účastníci řízení: 

 

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení, stavební úřad vycházel především z úpravy 

zakotvené v ustanovení § 85 stavebního zákona (kterou lze vnímat jako úpravu odlišnou - 

speciální vůči obecné úpravě dané správním řádem - účastníci jsou vymezeni taxativně, což 

znamená, že jejich okruh není možné rozšiřovat dle jiných zákonných ustanovení, resp. postupem 

dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu). Rozsah procesních práv a povinností jednotlivých 

kategorií účastníků řízení se odvíjí od jejich hmotněprávního poměru k věci, který je předmětem 

územního řízení. Z těchto důvodů jsou účastníci územního řízení kategorizováni na účastníky 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

32|43 

řízení ve věci - tzv. hlavní, o jejichž právech a povinnostech s v řízení rozhoduje  a na účastníky - 

tzv. vedlejší, kteří mohou být ve svých právech nebo povinnostech rozhodnutím přímo dotčeni, 

resp. takové dotčení nelze předem vyloučit. Do této skupiny jsou zahrnuty i osoby, které mají 

postavení účastníků územního řízení, ale rozhodnutím ve svých právech přímo dotčeny nejsou 

((jedná se o účastníky podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, což jsou především spolky, 

dříve občanská sdružení)).  

Současně stavební úřad přihlédl v rámci stanovení (vymezení) účastníků územního řízení rovněž 

k podané žádosti o územní rozhodnutí, ve které je žadatel (dle ustanovení § 45 odst. 1 právního 

řádu) vždy povinen označit všechny známé účastníky řízení. 

Stavební úřad v rámci své povinnosti vymezil okruh účastníků územního řízení, na základě 

základních zásad správního řízení, v souladu se zásadami zákonnosti, součinnosti a 

hospodárnosti. Stavební úřad stanovuje okruh účastníků dle § 85 stavebního zákona následovně:  

Vymezení účastníků řízení dle §85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona v platném znění:   

Žadatel o vydání územního rozhodnutí, je automaticky vždy účastníkem územního řízení 

(Územní řízení je řízením návrhovým, tzn. zahajovaným na žádost). 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ Olomouc, Dlážděná 1003/7, 110 00  

Praha 1 

 

Vymezení účastníků řízení dle §85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona v platném znění:   

Obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn má vždy postavení účastníka územního 

řízení bez jakékoliv další specifikace projednávaného záměru. 

Město Šumperk, nám. Míru 364/1, 787 01  Šumperk 1 

Město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91  Uničov 1 

Obec Hrabišín, Hrabišín 65, 788 04  Hrabišín 

Obec Libina, Libina 523, 788 05  Libina 

Obec Medlov, Medlov 300, 783 91  Uničov 1 

Obec Nová Hradečná, Nová Hradečná 193, 783 83  Troubelice 

Obec Nový Malín, Nový Malín 240, 788 03  Nový Malín 

Obec Troubelice, Troubelice 352, 783 83  Troubelice 

Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 78813 VIkýřovice 

 

Vymezení účastníků řízení dle §85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona v platném znění:  

Účastníkem územního řízení je vlastník pozemku nebo stavby, na němž má být požadovaný 

záměr realizován, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má věcné právo k tomuto pozemku. 

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, musí být již z principu 

účastníkem územního řízení, protože navrženým stavebním záměrem je přímo dotčeno jeho 

vlastnické právo k pozemku nebo stavbě. Přímo dotčen může být i  ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě (například věcné právo jehož předmětem je hmotná 

věc a jiné věcné právo, jehož předmětem je například věcné břemeno, zástavní právo, 

podzástavní právo, právo zadržovací a předkupní právo, které je smluvními stranami 

zapsáno do katastru nemovitostí).    

 Vlastníci dotčených pozemků: 

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, 779 00  Olomouc 9 

Marie Koukolová, Bratří Čapků 743, 783 91  Uničov 1 

Zdeňka Přidalová, Nová Ves 18, 783 21  Chudobín 

Ing. Svatopluk Martinek, U Oskavy 1319, 783 91  Uničov 1 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 2 

Město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91  Uničov 1 

Obec Medlov, Medlov 300, 783 91  Uničov 1 

Jaroslav Klanic, Medlov 124, 783 91  Uničov 1 

Hana Budařová, Medlov 116, 783 91  Uničov 1 

Bohuslav Dragoun, Medlov 116, 783 91  Uničov 1 

Anna Dragounová, Medlov 116, 783 91  Uničov 1 

Obec Troubelice, Troubelice 352, 783 83  Troubelice 

Obec Nová Hradečná, Nová Hradečná 193, 783 83  Troubelice 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

33|43 

Ing. Tomáš Meloun, Nad úžlabinou 453/36, 108 00  Praha 108 

Ing. František Melicherík, Troubelice 27, 783 83  Troubelice 

TAGROS a.s., Troubelice 24, 783 83  Troubelice 

Jarmila Petřvalská, Nová Hradečná 50, 783 83  Troubelice 

Lenka Ulrichová, Nová Hradečná 50, 783 83  Troubelice 

ÚSOVSKO  a. s., Klopina 33, 789 73  Úsov 

Obec Libina, Libina 523, 788 05  Libina 

Květoslava Doležalová, Libina 761, 788 05  Libina 

Obec Hrabišín, Hrabišín 65, 788 04  Hrabišín 

Ludmila Dopitová, nar. Myslejovice 149, 798 05  Myslejovice 

Anna Tichá, Hrabišín 18, 788 04  Hrabišín 

Karel Vítek, Třemešek 2, 788 01  Oskava 

Obec Nový Malín, Nový Malín 240, 788 03  Nový Malín 

Lesní statek TŘEMEŠEK, v.o.s., Třemešek 80, 788 01  Oskava 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové 8 

MESPOL Medlov, a.s., Medlov 238, 783 91  Uničov 1 

Radomír Flek, Nový Malín 145, 788 03  Nový Malín 

Monika Sulasová, Nový Malín 145, 788 03  Nový Malín 

Tomáš Pospíšil, Nový Malín 1000, 788 03  Nový Malín 

Jiřina Sigmundová, Polská 450, 790 81  Česká Ves 

Eliška Vašková, Libina 457, 788 05  Libina 

Marie Zajícová, Nový Malín 113, 788 03  Nový Malín 

Ing. arch. Jarmila Filipová, Trnkova 2845/12, 787 01  Šumperk 1 

Ing. Viktor Kovalec, Šumperská 523, 788 13  Vikýřovice 

Milan Ptáček, Nový Malín 235, 788 03  Nový Malín 

Hana Ptáčková, Nový Malín 235, 788 03  Nový Malín 

Martin Král, Nový Malín 147, 788 03  Nový Malín 

Lucie Králová, Nový Malín 147, 788 03  Nový Malín 

Svazek obcí údolí Desné, Šumperská 775, 788 14  Rapotín 

Martin Mikliš, Rybářská 389, 788 13 Vikýřovice 

Ludmila Stuchlá, Nový Malín 593, 788 03 Nový Malín 

Pavel Stuchlý, Nový Malín 593, 788 03  Nový Malín 

VÚCHS Rapotín, s.r.o., Výzkumníků 263, 788 13 Rapotín  

Město Šumperk, majetkoprávní odbor, nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 1 

 

 Jiná věcná práva zapsaná na pozemcích stavby ve prospěch: 
 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 

Město Uničov, Masarykovo nám. 1, 783 91  Uničov 1 

Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s., Tovární 1059/41, 779 00  Olomouc 9 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 524/91, 779 00  Olomouc 9 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2 

Česká republika- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 

Obec Troubelice, Troubelice 352, 783 83  Troubelice 

BRADA ESTATE s.r.o., Šumperská 937, 783 91  Uničov 1 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 00  Praha 101 

Obec Libina, Libina 523, 788 05  Libina 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00  Praha 69 

Obec Nový Malín, Nový Malín 240, 788 03  Nový Malín 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Tomáš Pospíšil, Nový Malín 112, 788 03  Nový Malín 

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4 

Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00  Praha 1 

Miloslav Vaněk, Vikýřovická 2586, 787 01  Šumperk 1 

Svazek obcí údolí Desné, Šumperská 775, 788 14  Rapotín  

Pars nova a.s., Žerotínova 1833/56, 787 01  Šumperk 1 

ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00  Praha 3 

Ministerstvo vnitra, Nad štolou 936/3, 170 00  Praha 7 

Město Šumperk, v zastoupení odborem strategického rozvoje, ÚP a investic MěÚ Šumperk, 

Matýs Roman, Bratrušov 85, 787 01 Bratrušov 

Uhelné sklady - obchod s palivem, s. r. o., Leštinská 978/34, 789 01  Zábřeh 

ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 170 00  Praha 7 

PRO LEN s.r.o., Příčná 1735/25, 787 01  Šumperk 1 

Petr Bořil, Šumperská 335, 788 13  Vikýřovice 

 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

34|43 

 Vlastníci dotčených inženýrských sítí nebo nacházejících se v blízkosti stavby: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2 

Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01  Šumperk 1 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., Jílová 2769/6, 787 01  Šumperk 1 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3 

Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00  Praha 4 

ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00  Praha 4 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 00  Praha 101 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, Dlážděná 1003/7, 110 00  

Praha 1 

ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00  Praha 3 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 2 

České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00  Praha 69 

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00  Praha 414 

UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 502/5, 140 00  Praha 4 

Městský úřad Šumperk, odbor majetkoprávní, oddělení komunálních služeb, nám. Míru 364/1, 787 01  

Šumperk 1 (dříve PMŠ a.s. 

Cembrit a.s., Lidická 302/91, 266 01  Beroun 1 

KATR s.r.o., Potočná 334/5, 795 01  Rýmařov 

Provozní Nový Malín s.r.o., Nový Malín 240, 788 03  Nový Malín 

AQUA, a.s., Závěrka 285/6, 169 00  Praha 69 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., Tovární 1059/41, 779 00  Olomouc 9 

 

Vymezení účastníků řízení dle §85 odst.2 písm. b) stavebního zákona v platném znění: 

Účastníkem územního řízení jsou také osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k 

sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno: 

To znamená, že účastníkem územního řízení jsou též osoby, které splňují pro účastenství 

v územním řízení dvě základní podmínky, a to existenci vlastnického nebo věcného práva 

k sousedním pozemkům nebo stavbám a přímé dotčení tohoto existujícího práva (Dle 

související judikatury, bylo opuštěno dosavadní chápání „sousedních“ pozemků pouze na 

sousední „mezující“ pozemky - sousedním pozemkem není jen ten, který má společnou 

hranici s pozemkem, na kterém má být stavba umístěna, ale sousedství je chápáno šířeji, 

neboť účinky stavby se neprojevují jen v hranicích stavebního pozemku, ale mohou mít 

významný dopad i na další pozemky - vždy ale nutno posoudit, že jeho vlastnické nebo jiné 

věcné právo k pozemku, nebo stavbě, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno). Při 

vymezení účastníků stavební úřad v územním řízení tedy bral zřetel na velikost stavebního 

pozemku a umístění stavby na něm, zohlednil též technické parametry stavby, posuzoval 

odstupové vzdálenosti, ale i účel užívání navrhované stavby a vlivy, jimiž může budoucí 

provoz stavby ovlivňovat přilehlé území apod. (Za „přímé dotčení záměrem“ je nepochybně 

považováno například případné zvýšená hlučnost, vibrace, zvýšení intenzity dopravy v místě 

stavby apod.). Vzhledem k tomu že jde o řízení s velkým počtem účastníků řízení (§144 

správního řádu tj. více jak 30 účastníků) jsou tyto účastníci v souladu s §87 odst 3 

stavebního zákona, v platném znění, identifikovaní pouze označením pozemku a staveb 

dotčených vlivem záměru evidovaných v katastru nemovitostí. Stavební úřad s ohledem na 

výše uvedené skutečnosti do okruhu účastníků řízení zahrnul tyto osoby: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

v katastrálním území Hrabišín: 

 st. p. 53,  

 parc. č. 137, 138, 139, 140, 141, 144, 147, 148/2, 166, 170/5, 170/6, 205/2, 228/7, 233/1, 237/3, 

237/4, 238, 240, 260, 264/2, 266/1, 266/2, 270/1, 297, 298, 299, 313/6, 313/7, 313/18, 314/1, 

314/2, 317, 352/2, 356, 358/2, 390, 393/1, 393/2, 430, 431, 436, 438, 445, 486, 491, 528, 529, 536, 

537/1, 537/2, 537/4, 537/5, 537/7, 537/8, 584, 602/1, 602/3, 604, 610/1, 610/3, 610/4, 610/5, 

610/6, 610/7, 613, 614, 655/1, 664/2, 664/4, 664/5, 664/13, 664/14, 664/15, 664/17, 664/18, 

664/19, 668, 671/4, 684/2, 684/8, 687/1, 689, 690, 695, 696/1, 696/2, 702/1, 710, 716/2, 716/3, 

836, 1087/11, 1087/29, 1087/30, 1087/38, 1088, 1090/1, 1090/2, 1093/3, 1093/14, 1093/15, 

1093/16, 1093/17, 1093/27, 1093/29, 1093/30, 1093/31, 1093/32, 1093/33, 1104, 1121/9, 

1121/10, 1121/11, 1121/13, 1121/16, 1127, 1129/2, 1132, 1160/1, 1160/2, 1160/5, 1160/6, 

1163/4, 1164, 1165, 1167, 1170/2, 1171/1, 1171/2, 1171/3, 1171/4, 1171/5, 1171/6, 1171/10, 

1215, 1217, 1218, 1219, 1255, 1256, 1629/18, 1798/3, 1800/4, 1800/5, 1800/8, 1800/9, 2170, ,  



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

35|43 

v katastrálním území Horní Libina 

 st. p. 502, 508, 743,  

 parc. č. 858/1, 870/2, 870/4, 878/2, 880/4, 885/2, 885/3, 887, 889/1, 911/1, 932/4, 934/2, 954/1, 

954/5, 958/1, 967/1, 1268, 1338/1, 1339, 1344/1, 2729/3, 2740/2, 2757/1, 2757/2, 2763/4, 

2850/4, 3211, 3275, 3276, 3280, 3281, 3284, 3351, 3354, 3370, 3400, 3401, 3402, 3403, 3407, 

3408, 3410, 3454, 3485, 3499, 3500, 3508, 3510, 3545, 3546, 3547, 3560, 3561, 3562, 3564, 3576, 

3578, 3712, 3714, 3766, 3782, 3783, 3785, 3811, 3812, 3813, 3814, 3815, 3816, 3822, 3824, 3834, 

3850, 3855, 3914, 3915, 3916, 3918, 3921, 3938, 3969, 3978, 3990, 4003, 4010, 4099, 4102, 4104, 

4115,  

v katastrálním území Obědné: 

 st. p. 4, 5, 7, 39, 40, 92, 93, 111, 117, 203,  

 parc. č. 1/1, 4/1, 5/2, 6/2, 6/3, 7, 8, 18, 584/2, 585/1, 585/2, 588/4, 588/6, 588/7, 592/1, 595/1, 

595/3, 595/4, 595/5, 599, 601, 602, 604/1, 604/2, 605/1, 607, 608, 609/1, 609/2, 610, 611, 612, 

613, 614, 616/1, 617/1, 655/2, 655/3, 655/4, 656, 657/1, 657/2, 659/2, 663, 664/3, 664/4, 729/1, 

729/2, 729/4, 730/1, 735/1, 735/4, 737/2, 737/3, 738/1, 755/8, 756/2, 757/2, 767,  

v katastrálním území Medlov u Uničova: 

 st. p. 366,  

 parc. č. 680/1, 680/4, 680/6, 680/7, 3235/6, 3651, 3652/1, 3655, 3656, 3661, 3662, 3663, 3664, 

3665, 3691, 3694, 3695, 3696, 3801, 3828, 3829, 3830, 3831, 3832, 3833, 3834, 3836, 3837,  

v katastrálním území Nová Hradečná: 

 parc. č. 104, 106/1, 111, 117, 118, 123, 138, 154, 155, 156, 166/1, 166/3, 167, 168/1, 170, 171, 172, 

173, 862, 869/49, 889/1, 889/2, 890, 893, 898/2, 899/2, 900, 901/1, 901/2, 901/3, 901/4, 901/5, 

904/2, 904/3, 904/4, 904/5, 904/6, 904/7, 904/8, 904/9, 904/10, 905, 906/1, 906/3, 906/5, 906/7, 

906/8, 907/6, 911/1, 912/8, 935/8, 935/9, 944/7, 944/10, 945, 947, 948/1, 948/2, 948/3, 948/4, 

948/5, 948/6, 948/7, 948/8, 949, 950/1, 950/2, 950/3, 950/4, 950/5, 950/6, 950/7, 950/8, 950/10, 

950/29, 950/30, 950/31, 950/32, 951, 952, 953/61, 953/62, 953/63, 953/64, 953/65, 953/66, 

953/67, 953/68, 953/81, 953/82, 953/225, 956/13, 956/14, 956/15, 956/16, 962/5, 962/6, 962/13, 

962/17, 962/18, 968/11, 968/27, 969/1, 977/2, 980, 

v katastrálním území Nový Malín: 

 parc. č. 3, 5, 6, 7, 8, 9, 1377, 1382, 1383, 1384, 1385, 1456/1, 1457, 1458/1, 1459, 1509, 1516, 1517, 

1524, 1525, 1530, 1531, 1533, 1534, 1606/1, 1607/1, 1607/2, 1608/1, 1608/2, 1667/1, 1946, 

1947/2, 1952, 1953, 1954, 1955/3, 1955/4, 1955/5, 1955/6, 1956/1, 1956/2, 1957, 1958, 1959, 

1960/1, 1960/2, 1960/3, 1961, 1962, 1963, 1964, 1965/1, 1965/2, 1968, 1971, 2002/1, 2002/2, 

2003, 2004, 2005, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019/1, 

2019/3, 2019/4, 2019/5, 2020, 2021, 2022, 2023, 2106, 2108, 2109/1, 2111, 2112, 2113, 2114, 

2116, 2117, 2130, 2131/1, 2444/1, 2448, 2449, 2450/1, 2451, 2452, 2453, 2454, 2455, 2456, 2459, 

2460, 2461, 2482, 2485, 2492, 2493, 2494, 2500, 2501, 2502, 2505, 2506, 2507, 2547, 2548, 2551, 

2552, 2553, 2554, 2555, 2556, 2558, 2559, 2560, 2561, 2570, 2571, 2572, 2579, 2580, 2581, 2582, 

2583, 2586, 2587, 2588, 2589, 2590, 2621, 2622, 2625, 2632, 2634, 2635, 2638, 2639, 2640, 2641, 

2642, 2643, 2646, 2647, 3232, 3705, 3706, 3707, 3708, 3709, 3712, 3713, 3722, 3723, 3726, 3728, 

3743, 3744, 3746, 3760, 3761, 3764, 3765, 3766, 3767, 3768/1, 3771/1, 3772/2, 3810, 3811, 3813, 

3814/1, 3815/1, 3816, 3817, 3818, 3820/1, 3825, 3826, 3827, 3829, 4087/1, 4090/1, 4106/2, 4109,  

v katastrálním území Šumperk: 

 st. p. 590/1, 653/2, 654, 655/2, 656/1, 656/2, 656/3, 657/1, 657/2, 658, 686/1, 1086/3, 1086/6, 

1580, 1980, 2575, 3950, 5549, 5713/1, 5725, 5726, 5727, 6175, 6295, 6296, 6303,  

 parc. č. 1350/1, 1350/28, 1350/29, 1350/30, 1350/31, 1350/33, 1350/35, 1350/37, 1350/51, 

1350/93, 1387/1, 1454/8, 1479/1, 1483/1, 1483/8, 1567/2, 1567/3, 1567/4, 1582/3, 1582/4, 

1582/5, 1644/8, 1677/1, 1677/2, 1678/1, 1713/1, 1713/2, 1713/3, 1713/6, 1713/9, 1713/10, 

1750/2, 1750/3, 1750/5, 1750/6, 1750/7, 1750/8, 1750/9, 1750/17, 1750/25, 1750/65, 1761, 

1799/2, 1799/3, 1799/5, 1799/15, 1799/30, 1799/34, 1800/3, 1800/4, 1800/5, 1800/6, 1800/12, 

1802/2, 1803/1, 1804/8, 1805/5, 1805/6, 1810, 1811, 1812/1, 1812/2, 1812/3, 1837/6, 2110/13, 

2111/1, 2114/5, 2114/10, 2114/11, 2127/1, 2131/2, 2186/1, 2186/12, 2193/3, 2193/5, 2199, 

2200/1, 2254/3, 2254/4, 2254/26, 3041/1,  

v katastrálním území Lazce u Troubelic: 

 parc. č. 238/61, 238/64, 263/1, 263/2,  

v katastrálním území Troubelice: 

 parc. č. 409, 435, 437, 499/1, 499/2, 499/3, 502, 937/82, 937/84, 937/85, 951, 952/25, 952/29, 

953/10, 953/11, 954/1, 954/2, 954/3, 954/5, 954/6, 954/7, 954/8, 955/2, 955/3, 955/4, 955/5, 

955/6, 955/7, 955/8, 955/9, 955/10, 955/11, 955/12, 956/3, 958/3, 966/8, 966/9, 966/14, 966/15, 

967, 968/5, 972/1, 972/6, 974/1, 974/2, 976, 977, 978, 980, 993/1, 1115/3, 1150, 1151, 1152/1, 

1153/1, 1153/2, 1154/1, 1154/2, 1155, 1156, 1161, 1163/1, 1163/2, 1165, 1167/1, 1168/1, 

1168/2, 1168/3, 1180/1, 1180/2, 1181/1, 1181/2, 1181/3, 1183/1, 1183/2, 1183/5, 1183/6, 

1183/7, 1183/8, 1183/9, 1183/10, 1183/11, 1183/12, 1183/13, 1183/14, 1183/15, 1183/16, 

1183/17, 1183/18, 1183/19, 1183/20, 1183/21, 1183/22, 1183/23, 1183/24, 1183/25, 1183/26, 

1184/1, 1189/1, 1189/2, 1189/3, 1190/1, 1190/2, 1190/3, 1190/4, 1191/4, 1191/9, 1198/5, 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

36|43 

1198/7, 1200/1, 1200/2, 1202/1, 1202/3, 1202/4, 1202/5, 1202/6, 1203/1, 1203/2, 1214/1, 

1214/2, 1214/3, 1216, 1218/1, 1218/3, 1220/1, 1220/6, 1220/12, 1220/14, 1221/4, 1222, 1229/1, 

1229/3, 1238/1, 1238/7, 1238/8, 1238/13, 1239/17, 1242/3, 1242/4, 1242/10, 1270, 1271, 

1274/3, 1274/4, 1281, 1283/1, 1283/2, 1284/7, 1284/9, 1284/10, 1285,  

v katastrálním území Uničov: 

 st. p. 616/2, 617, 618, 619, 839, 950/1, 950/10, 1455/1, 1554, 1645, 2496, 2497,  

 parc. č. 814, 885/1, 885/3, 885/4, 885/5, 885/6, 1072/1, 1072/2, 1076/2, 1088, 1109, 1131/6, 

1134/2, 1662/1, 1669/2, 1670/1, 1684, 1685/4, 1694, 1703/16, 2288/1, 2288/2, 2288/6, 2299/3, 

2305/1, 2421/1, 2421/3, 2421/4, 2421/5, 2421/8, 2421/9, 2423/1, 2423/2, 2424/1, 2424/2, 2428, 

2472,  

 

v katastrálním území Vikýřovice: 

 parc. č. 291/1, 334, 336, 338, 340, 342, 344, 346, 348/1, 350, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365/3, 

365/4, 367/1, 368, 370, 372, 376, 380, 383, 398/1, 398/2, 400, 407/1, 407/2, 411/1, 413/15, 

413/26, 420/1, 420/2, 420/3, 421/1, 423/1, 424/1, 425/2, 425/3, 425/7, 427, 428, 430, 432, 436/1, 

436/2, 437, 439, 440, 450/1, 450/2, 450/3, 479, 1855/9, 1855/12, 1856/1, 1856/2, 1874, 1876, 

1877/1, 1877/2, 1877/3, 1877/4, 1879, 1880/1, 1880/2, 1880/4, 1880/5, 1880/6, 1880/7, 1880/9, 

1880/11, 1880/15, 1880/20, 1880/21, 1880/22, 1881/1, 1881/4, 1881/6, 1881/7, 1881/8, 1881/14, 

1881/17, 1881/18, 1881/19, 1884/1, 1884/2  

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hrabišín č.p. 114,  Libina č.e. 496 a č.p. 498,  Libina, Obědné č.p. 62, č.p. 61, č.p. 58, č.p. 36, č.p. 10, č.p. 97 a 

č.p. 98,  Nový Malín č.p. 192, č.p. 144, č.p. 143, č.p. 229, č.p. 145, č.p. 288, č.p. 147, č.p. 785, č.p. 786, č.p. 

787, č.p. 382, č.p. 148, č.p. 814, č.p. 599, č.p. 373, č.p. 369, č.p. 297, č.p. 254, č.p. 202, č.p. 431, č.p. 140, č.p. 

776, č.p. 193 a č.p. 142,  Šumperk č.p. 301, č.p. 478, č.p. 2733, č.p. 482, č.p. 506, č.p. 3013 a č.p. 3192 

 

Vymezení účastníků řízení dle §85 odst.2 písm. c) stavebního zákona v platném znění: 

       

  Účastníkem územního řízení jsou také osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že účastníkem územního řízení mohou být na základě zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění též „spolky“ (dříve občanské 

sdružení), a to v případech stavebních záměrů, při nichž může dojít k dotčení zájmů ochrany 

přírody a krajiny. Do řízení se přihlásil spolek:  

 
- Český svaz ochránců přírody Šumperk. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení posuzoval, zda je záměr v souladu dle § 90 

stavebního zákona:  

 

a. s vydanou územně plánovací dokumentací,  

b. s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území,  

c. s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 

požadavky na využívání území,  

d. s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu,  

e. s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 

právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem 

chráněných zájmů účastníků řízení. 

 

Ad a) a b): 

Stavbou dojde k elektrifikaci jednokolejné regionální trati ve stávající stopě (provozovaná 

od r.1873). Nejde tedy o novou liniovou stavbu.  

Záměr se dle Politiky územního rozvoje České republiky (dále jen PÚR ČR), ve znění 

Aktualizace č. 1, která zahrnuje právní stav po Aktualizaci č. 1, schválené usnesením 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

37|43 

Vlády České republiky č. 276 ze dne 15.04.2015 (dále jen „PÚR ČR“) nachází v trase 

stávajících celostátních a hlavních železnic. Jedním z republikových priorit (bod 24) je 

vytváření podmínek pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a zkvalitňováním 

dopravní infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a vytváření podmínek pro 

zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, což záměr zkapacitnění a elektrifikace 

stávající celostátní železniční trati č. 290 bezesporu naplňuje. Lze konstatovat, že záměr 

je v souladu PÚR ČR. 

Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění Aktualizace č. 1 (dále jen ZÚR 

OK), vydané dne 22. dubna 2011 usnesením č.UZ/19/44/2011 pod č.j.KOUK 

28400/2011, které nabylo účinnosti dne 14.07.2011, stanovují v kapitole:  

A.4.1.2. Železniční síť 

27. Na území Olomouckého kraje respektovat železniční síť tvořenou tratěmi:  

27. 2. ostatní celostátní železniční tratě č. 271 Prostějov – Chornice, 273 Senice 

na Hané – Červenka, 275 Prostějov – Kostelec na Hané – Olomouc, 280 Hranice 

na Moravě – Střelná, 290 Olomouc – Šumperk, 291 Zábřeh na Moravě – 

Šumperk, 292 Šumperk - Krnov, 301 Olomouc - Nezamyslice, 303 Kojetín – 

Valašské Meziříčí, 310 Olomouc – Opava východ, 021 Týniště nad Orlicí - Štíty, u 

nichž je možná modernizace s územními dopady;  

29. Na území Olomouckého kraje územně hájit:  

29. 2. návrh na elektrizaci tratí č. 275, 290, 291, 292, 303.  

Záměr elektrizace trati č. 290 v její stávající trase je proto v souladu s koncepcí dopravní 

infrastruktury stanovenou ZÚR OK. Taktéž záměrem dojde ke zlepšení dopravní 

dostupnosti do krajského města a dalších měst (Šternberk, Uničov, Šumperk) 

s pracovními a studijními příležitostmi.  Lze tedy konstatovat, že navrhovaný záměr je 

v souladu se ZÚR OK. 

 

Stavba je umístěná v zastavěném i nezastavěném území obcí Troubelice, Medlov, Nová 

Hradečná a město Uničov. K žádosti bylo doloženo závazné stanovisko orgánu územního 

plánování MěÚ Uničov  ze dne 11.5.2018 č.j. 3292/VS/ZS/Urb/18, z něhož vyplývá, že 

záměr je přípustný. 

Stavba je umístěná v zastavěném i nezastavěném území obcí Vikýřovice, Nový Malín, 

Hrabišín, Libina a města Šumperka. K žádosti bylo doloženo kladné závazné stanovisko 

závazné stanovisko orgánu územního plánování MěÚ Šumperk, Odboru RÚI ze dne 

9.4.2018 č.j. MUSP30424/2018, dle kterého je záměr je přípustný z hlediska souladu 

s politikou rozvoje a územně plánovací dokumentace (ZÚR Olomouckého kraje, Územních 

plánů Šumperk, Vikýřovice, Libina, Hrabišín a Nový Malín) a z hlediska uplatňování cílů a 

úkolů územního plánování. Ve vyjádření je dále uvedeno: 

Záměr Elektrizace a zkapacitnění trati Šumperk – Uničov, se podle platné ÚPD 

Šumperk nachází v zastavěném území, na ploše s funkčním využití Plochy 

dopravní infrastruktury, kde hlavní využití plochy je stanoveno pro dopravní 

infrastrukturu (pozemky staveb a zařízení pozemních komunikací a drah), dále je 

záměr umístěn na ploše s funkčním využití Plochy smíšené výrobní, kde 

v přípustné využití je možné umisťování technické a dopravní infrastruktury, záměr 

je v souladu s platnou ÚPD Šumperk.  

Dle platné ÚPD Vikýřovice se záměr nachází na ploše DZ- Plochy dopravní 

infrastruktury – železniční doprava, která je určena pro stavby a zařízení dopravní 

infrastruktury železniční, dále se záměr nachází v nezastavěném území na ploše 

NZ- Plochy zemědělské, ve které je přípustné umisťování liniové technické a 

dopravní infrastruktury, záměr je v souladu s platnou ÚPD Vikýřovice.  

Umístění záměru dle ÚPD Nový Malín je na ploše DZ – Plochy dopravní 

infrastruktury – železniční doprava, která je určena pro stavby a zařízení dopravní 

infrastruktury, dále na ploše ZP - Plochy zeleně přírodního charakteru, kde je 

přípustné umisťování liniové technické a dopravní infrastruktury, záměr je 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

38|43 

v souladu s platnou ÚPD Nový Malín.  Umístění záměru dle ÚPD Hrabišín se 

nachází na ploše DZ – Plochy dopravní infrastruktury – železniční doprava, dále 

v nezastavěném území na ploše NZ – Plochy zemědělské, kde je přípustné 

umisťování liniové technické a dopravní infrastruktury, záměr je v souladu 

s platnou ÚPD Hrabišín.  

V ÚPD Libina je záměr umístěn na plochách DZ – Plochy dopravní infrastruktury – 

železniční doprava, dále v zastavěném území na ploše ZS – zeleň vyhrazená a 

soukromá, kde je přípustné umisťování technické a dopravní infrastruktury, záměr 

je v souladu s platnou ÚPD Libina. 

Co se týká posouzení souladu záměru stavby s cíli a úkoly územního plánování, zejména 

s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot 

v území stavební úřad dospěl k závěru, že i z těchto hledisek je záměr v souladu, neboť 

záměrem dojde ke zlepšení dopravy na stávající železnici. Bude použito ekologičtějšího 

způsobu dopravy. Realizací stavby nedojde k výraznému zásahu do architektonických a 

urbanistických hodnot v území, neboť se jedná pouze o modernizaci trati, která nyní 

spočívá v její elektrizaci, zkapacitnění a modernizaci zabezpečovacího zařízení.  

Z výše uvedeného stavební úřad došel k závěru, že záměr je v souladu se schválenou 

územně plánovací dokumentací i s cíli a úkoly územního plánování.  

 

Ad c): 

Stavební úřad dále posuzoval soulad předloženého návrhu s obecnými požadavky na 

využívání území danými vyhláškou č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání 

území, v platném znění (dále jen vyhláška č. 501/2006 Sb.). Záměr je v souladu s § 20 

této vyhlášky - předmětné stavební pozemky jsou vymezeny tak, že svými vlastnostmi, 

zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním, umožňují využití pro 

navrhovaný účel, neboť se jedná o elektrizaci a zkapacitnění stávající železniční tratě, 

pozemky jsou dopravně napojeny na veřejně přístupné pozemní komunikace, žadatel má 

smluvně zajištěny přístupy ke stavbě, dále jsou vymezeny tak, že svými vlastnostmi, 

zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním umožňují umístění, 

realizaci a užívání stavby pro navrhovaný účel a jsou dopravně napojeny na kapacitně 

vyhovující veřejně přístupné pozemní komunikace. Na stavebním pozemku je dále 

vyřešeno nakládání s odpady a odpadními vodami podle zvláštních předpisů, které na 

pozemku vznikají jeho užíváním nebo užíváním staveb na něm umístěných. Na stavebním 

pozemku je v souladu s vyhláškou vyřešeno i vsakování nebo odvádění srážkových vod ze 

zastavěných ploch a zpevněných ploch, které jsou parné zejména s doplněné 

dokumentace. Záměr je rovněž v souladu s § 23 vyhlášky č. 501/2006 Sb., je umožněno 

napojení stavby na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace a její umístění na 

pozemcích umožňuje přístup požární techniky a provedení jejího zásahu mimo ochranná 

pásma rozvodu energetických vedení. Stavba ani její část nepřesahuje na sousední 

pozemek. Dále stavební úřad posuzoval soulad s § 25 vyhlášky č. 501/2006 Sb. 

Vzhledem k tomu, že se neumisťují žádné stavby pro bydlení, stavební úřad posuzoval 

soulad pouze s odst. 1 § 25 vyhlášky č. 501/2006 Sb. a došel k závěru, že vzájemné 

odstupy staveb splňují všechny požadavky tohoto ustanovení. 

Navržený záměr vyhovuje obecným požadavkům na využívání území stanovených 

vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a vyhláškou č. 

268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. Po posouzení návrhu stavební úřad 

došel k závěru, že stavba není v rozporu se stavebním zákonem, jeho prováděcími 

předpisy ani s obecnými požadavky na využívání území. 

 

Ad d): 

K žádosti byla doložená stanoviska všech majitelů či správců inženýrských sítí 

nacházejících se na území dotčených obcí. Trasy stávajících sítí byly zapracovány do 

dokumentace pro územní řízení (dále jen DUR). Doložená stanoviska jsou součástí 

dokladové části DUR. V místech střetu stavby s jinými sítěmi je zohledněna jejich ochrana 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

39|43 

a to podmínkou pro umístění stavby a podmínkou pro zapracování do dokumentace pro 

stavební povolení. 

Stavební úřad zkoordinoval věcné a časové vazby na změny v území tak, že zapracoval 

do podmínek pro umístění stavby podmíněné provedení podmiňujících staveb 

zahrnutých do stavebního objektu  SO 80-50-01, na které byly žadatelem předloženy 

smlouvy s ČEZ Distribuce, a.s.. Jedná se o tyto stavby:  

 
Související 
stavba ČEZ 

Distribuce a.s. 
SO 80-50-01  Uničov - Šumperk,  přeložky vedení a kabelů ČEZ  

    Uničov - Troubelice, přeložka vedení vn ČEZ v km 17,584 

    Žst. Troubelice,  přeložka kabelu nn ČEZ v km 19,113 

    Troubelice - Libina, přeložka vedení vn ČEZ v km 22,079 

    Troubelice - Libina, přeložka kabelu nn ČEZ v km 23,381 

    Libina - Nový Malín, přeložka kabelu nn ČEZ v km 29,804 

    Libina - Nový Malín, přeložka vedení nn ČEZ v km 38,168 

    Žst. Nový Malín, přeložka vedení vn ČEZ v km 38,629 

    Žst. Nový Malín, přeložka vedení nn ČEZ v km 38,675 

    Nový Malín - Šumperk, přeložka vedení vn ČEZ v km 42,070 

    Nový Malín - Šumperk, přeložka vedení vn ČEZ v km 42,124 

    Nový Malín - Šumperk, přeložka kabelu nn ČEZ v km 42,860 

    Nový Malín - Šumperk, přeložka kabelu vn a nn ČEZ v km 42,897 

 

Ad e): 

K žádosti byla předložená kladná stanoviska, závazná stanoviska a rozhodnutí dotčených 

orgánů (seznam viz níže). Stavební úřad žádost projednal a dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Soulad s požadavky zvláštních předpisů 

byl prokázán výše uvedenými kladnými závaznými stanovisky. Stavební úřad zajistil 

vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  

Tímto územním rozhodnutím se nemění platnost a podmínky rozhodnutí dotčených 

orgánů, vydaných dle zvláštních předpisů, na tímto rozhodnutím umisťovanou stavbu. 

Podmínky uvedené v těchto samostatných správních rozhodnutích dotčených orgánů 

k předmětné umisťované stavbě se do podmínek tohoto územního rozhodnutí ze zákona 

nepřebírají.  

 

Dle ustanovení § 86 odst. 3 SZ jestliže žadatel nemá vlastnické právo, smlouvu nebo doklad o 

právu provést stavbu nebo opatření k pozemku nebo stavbě, předloží souhlas jejich vlastníka; to 

neplatí, lze-li pozemek nebo stavbu vyvlastnit. Žadatel k žádosti předložil smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní, smlouvy o právu stavby, nebo dle § 86 odst. 3 SZ souhlasů vlastníků stavbou 

dotčených pozemků s připravovanou stavbou a smlouvy o zajištění přeložky distribučních zařízení 

elektrické energie, jejichž výčet je uveden výše. 

Dle zákona § 5 odst.1 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění novely č. 319/2016 

Sb. s účinností od 1. 4. 2017 je stavba dráhy, která rozšiřuje, doplňuje, mění nebo 

zabezpečuje dráhu bez ohledu, zda je v obvodu dráhy či nikoliv stavbou  veřejně 

prospěšnou, pro její uskutečnění lze od 1. 4. 2017 práva k pozemkům nebo stavbám 

odejmout nebo omezit podle zákona o vyvlastnění.  

Stavební zákon mj. svěřuje pravomoc rozhodovat o umísťování staveb stavebním úřadům. 

V ustanovení § 4 odst. 2 však stavební zákon stanoví, že stavební úřad může předmětné územní 

rozhodnutí vydat jen ve vzájemné součinnosti s dotčenými orgány chránícími veřejné zájmy podle 

zvláštních předpisů. Stavební úřad si byl při posuzování předmětné žádosti vědom i těch 

skutečností, že žádost na vydání územního rozhodnutí nemusí být vyhověno přesto, že se 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

40|43 

záměrem vysloví všechny dotčené orgány souhlas. Územní rozhodnutí totiž není pouhým 

souhrnem podmínek daných dotčenými orgány. Stavební úřad při zkoumání žádosti ze závazných 

stanovisek dotčených orgánů vycházel a hodnotil je ve správním řízení jako důkazy, protože sám 

také hájí veřejný zájem, s ohledem na ustanovení § 90 stavebního zákona zkoumal, zda je záměr 

žadatele v souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, zejména 

s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot 

v území, s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými 

požadavky na využívání území, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 

s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 

předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů 

účastníků řízení. Stavební úřad má k dispozici všechna potřebná závazná stanoviska dotčených 

orgánů, na základě kterých mohl vydat předmětné územní rozhodnutí, přičemž neshledal žádný 

právní důvod či překážky, a to nejen ze strany některého z dotčených orgánů spolupůsobících 

v tomto správním řízení, ale ani svůj, pro které by předmětnou žádost na vydání územního 

rozhodnutí zamítl. 

Z návrhu stavby je tedy zřejmé, že návrh stavby je v souladu s územně plánovací dokumentací i 

s cíli a úkoly územního plánování a současně vyhovuje obecným požadavkům na využívání území, 

s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu i s požadavky zvláštních právních 

předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. Jsou tedy splněny 

výše uvedené požadavky §90 stavebního zákona. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

S ohledem na rozsah stavby, velikost dotčeného území, množství závazných stanovisek, dokladů 

a jiných podkladů, které je potřeba zajistit před vydáním stavebního povolení, stanovil stavební 

úřad v souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona lhůtu platnosti územního rozhodnutí 5let. 

V průběhu řízení nevyšly najevo žádné skutečnosti, pro které by nebylo možno dle návrhu stavbu 

umístit. Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Upozornění: 

 

 Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 5 let ode dne nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí. Nepozbude však platnosti, jestliže v této lhůtě bude podána 

žádost o stavební povolení. 

 Rozhodnutí pozbývá platnost dnem, kdy bylo stavebnímu úřadu doručeno oznámení 

navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k němuž se 

rozhodnutí vztahuje. 

 Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební povolení podle stavebního zákona. Plnění podmínek 

tohoto rozhodnutí bude ověřeno při stavebním řízení.  

 Protože se jedná o dopravní stavbu, je třeba žádost o vydání stavební povolení podat u 

příslušného speciálního stavebního úřadu, kterým je Drážní úřad. Povolení pro stavby mohou 

vydat podle § 15 odst. 2 stavebního zákona jen se souhlasem obecného stavebního úřadu 

příslušného k vydání územního rozhodnutí, který ověřuje dodržení jeho podmínek. O tento 

souhlas je třeba si požádat u zdejšího stavebního úřadu. 

 Pokud v souvislosti s danou akcí dojde k provádění zemních prací, upozorňujeme, že se 

pozemek nachází na území s archeologickými nálezy ve smyslu zák. č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 22 odst. 1 a 2 uvedeného zákona, má-li 

se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

41|43 

přípravy stavby povinni oznámit tento záměr Archeologickému ústavu AV ČR, Brno, v. v. i., 

Čechyňská 363/19, 602 00 Brno a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 

dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Informace o organizacích oprávněných 

provádět archeologický výzkum podá Archeologický ústav Akademie věd ČR v Brně, případně 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, odbor archeologie, Horní 

nám. 25, Olomouc. Termín zahájení zemních prací musí být této organizaci písemně ohlášen 

s dostatečným předstihem. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se může odvolat účastník, jemuž se rozhodnutí (usnesení) oznamuje, do 

15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí (usnesení) každému jednotlivému účastníkovi řízení. 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje kraje, 

oddělení stavebního řádu, Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc. Odvolání se podává u odboru 

výstavby Městského úřadu Šumperk.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 

rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek, v jehož 

důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, ani jiné právní účinky. 

Stavební úřad dle ust. § 92 odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci územního 

rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený 

doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení 

územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu 

úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, 

také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Dle ust. § 93 odst. 4 písm. b) stavebního zákona územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li v 

době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel (tj. byla-li stavba započata) v 

případech, kdy se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává. 

Dle ust. § 93 odst. 5 stavebního zákona územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy 

stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; 

to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

 

 

 

 

 

  

Ing. Helena Urbanová 

referent oddělení územního rozhodování 

 

 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění položky 

17 odst. 1 písm. f) ve výši 20000 Kč, položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč, celkem 21000 

Kč byl zaplacen dne 15.06.2017. 

 

Příloha: 

- Kopie výkresu „Celkový situační výkres - 1.část“ 

- Kopie výkresu „Celkový situační výkres - 2.část“ 

 

 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

42|43 

Obdrží: 
 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doručováno jednotlivě do 
vlastních rukou – dodejka, datová schránka) : 
 

1. Žadatel – jako účastníku řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu doručováno jednotlivě podle § 

144 odst. 6 správního řádu 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Stavební správa východ Olomouc, 

IDDS: uccchjm 

 

zástupce stavebníka: 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., IDDS: kjee9md 

  

2. Příslušná obec (účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona) – doručováno 

jednotlivě dle § 87 odst. 3 stavebního zákona: 

Město Šumperk, v zastoupení odborem strategického rozvoje, ÚP a investic MěÚ 

Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 

Město Uničov, IDDS: zbdb4bg 

Obec Hrabišín, IDDS: i85bkvp 

Obec Libina, IDDS: 82vbc4f 

Obec Medlov, IDDS: wxubq9a 

Obec Nová Hradečná, IDDS: r6ubvdm 

Obec Nový Malín, IDDS: th6bycj 

Obec Troubelice, IDDS: x9ebzsq 

Obec Vikýřovice, IDDS: fvybvy6 

 

3. Dotčené orgány – doručováno jednotlivě dle § 87 odst. 1 stavebního zákona 

 

KÚOK, Odbor dopravy a SH, IDDS: qiabfmf 

KÚOK, Odbor ŽP a zemědělství, IDDS: qiabfmf 

MěÚ DOP Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 

MěÚ RÚI Šumperk - orgán ÚP, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 

MěÚ ŽPR Šumperk, Jesenická č.p. 621/31, 787 01  Šumperk 1 

Městský úřad Uničov, odbor dopravy, IDDS: zbdb4bg 

Městský úřad uničov, odbor výstavby a úřad územního plánování, IDDS: zbdb4bg 

Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, IDDS: zbdb4bg 

Obecní úřad Hrabišín, Hrabišín č.p. 65, 788 04  Hrabišín 

Obecní úřad Libina, Libina č.p. 523, 788 05  Libina 

Obecní úřad Medlov, Medlov č.p. 300, 783 91  Uničov 1 

Obecní úřad Nová Hradečná, Nová Hradečná č.p. 193, 783 83  Troubelice 

Obecní úřad Nový Malín, Nový Malín č.p. 240, 788 03  Nový Malín 

Obecní úřad Troubelice, Troubelice č.p. 352, 783 83  Troubelice 

Obecní úřad Vikýřovice, Petrovská č.p. 168, 788 13  Vikýřovice 

AOPK ČR, SCHKO Jeseníky, IDDS: hwzdyhr 

Drážní úřad Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

HZS OK Olomouc, pro ÚO Šumperk, IDDS: ufiaa6d 

KHS OK Olomouc, pro ÚP Šumperk, IDDS: 7zyai4b 

Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů, 

IDDS: hjyaavk 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Odbor služby 

dopravní policie, dopravní inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor 

Šumperk, dopravní inspektorát, IDDS: 6jwhpv6 

 
 

 
 



Č. j. MUSP 68167/2019 

 

 

43|43 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (doručováno veřejnou vyhláškou 
dle § 144 správního řádu s odkazem na § 87 odst. 1 stavebního zákona): 
 

Účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (vymezení viz výše na str.32-36 ) a 

v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a také osobám, jejichž pobyt není znám a osobám, které nejsou 

známy, a které jsou účastníky územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona 

doručuje stavební úřad toto rozhodnutí veřejnou vyhláškou. 

 
Toto rozhodnutí musí být, v souladu s ustanovením § 87 odst.1  stavebního zákona a 

§144 správního řádu, vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského úřadu 

Šumperk, Městského úřadu Uničov, Obecního úřadu Medlov, Obecního úřadu Troubelice, 

Obecního úřadu Nová Hradečná, Obecního úřadu Libina, Obecního úřadu Hrabišín, 

Obecního úřadu Nový Malín a Obecního úřadu Vikýřovic a způsobem umožňující dálkový 

přístup (§25 odst. 2 správního řádu - elektronické úřední desky na webových stránkách 

Města Šumperk www.sumperk.cz , Města Uničov www.unicov.cz , Obce Medlov 

www.obecmedlov.cz , Obce Troubelice www.troubelice.cz , Obce Nová Hradečná 

www.novahradecna.cz , Obce Libina www.libina.cz , Obce Hrabišín www.hrabisin.cz , Obce 

Nový Malín www.novymalin.cz a Obce Vikýřovice www.vikyrovice.cz , a poté navráceno 

zpět s vyznačením údajů o jeho vyvěšení a sejmutí. Patnáctým dnem po vyvěšení na 

úřední desce Městského úřadu Šumperk se toto rozhodnutí považuje za doručené 

účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona. 

 
 

Městský úřad Šumperk, + úřední deska na 15 dní, nám. Míru č.p. 364/1, 787 01  

Šumperk 1 

Městský úřad Uničov, + úřední deska na 15 dní, Masarykovo náměstí 1, 783 91  Uničov 1 

 

Obecní úřad Hrabišín, + úřední deska na 15 dní, Hrabišín č.p. 65, 788 04  Hrabišín 

Obecní úřad Libina, + úřední deska na 15 dní, Libina č.p. 523, 788 05  Libina 

Obecní úřad Medlov, + úřední deska na 15 dní, Medlov č.p. 300, 783 91  Uničov 1 

Obecní úřad Nová Hradečná, + úřední deska na 15 dní, Nová Hradečná č.p. 193, 783 83  

Troubelice 

Obecní úřad Nový Malín, + úřední deska na 15 dní, Nový Malín č.p. 240, 788 03  Nový 

Malín 

Obecní úřad Troubelice, + úřední deska na 15 dní, Troubelice č.p. 352, 783 83  

Troubelice 

Obecní úřad Vikýřovice, + úřední deska na 15 dní, Petrovská č.p. 168, 788 13  Vikýřovice 

 

 

 

archiv 

 

 

http://www.sumperk.cz/
http://www.unicov.cz/
http://www.obecmedlov.cz/
http://www.troubelice.cz/
http://www.novahradecna.cz/
http://www.libina.cz/
http://www.hrabisin.cz/
http://www.novymalin.cz/
http://www.vikyrovice.cz/

		2019-07-08T12:59:05+0200
	Ing.  Helena Urbanová
	referent - oprávněná úřední osoba




